
  Patvirtinta 
Akcinės bendrovės Lietuvos oro uostų  

2023-12-29 valdybos nutarimu Nr. 1VN-44 

  

  
 

Lietuvos oro uostų 
Strateginis veiklos planas 

2024-2027 metams 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 

2023, Vilnius 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 2 

TURINYS 

SANTRAUKA ______________________________________________________________________________ 4 
1. VEIKLOS APRAŠYMAS ________________________________________________________________ 6 

1.1. LTOU APŽVALGA ____________________________________________________________________ 6 
1.2. AVIACINĖ VEIKLA __________________________________________________________________ 10 
1.3. NEAVIACINĖ VEIKLA ________________________________________________________________ 12 

PASTATŲ IR PATALPŲ NUOMA ________________________________________________________ 13 
AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMAS __________________________________________________________ 14 
VERSLO PASLAUGOS ________________________________________________________________ 14 
ŽEMĖS NUOMA ____________________________________________________________________ 15 
REKLAMOS PASLAUGOS _____________________________________________________________ 15 
RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS __________________________________________________________ 15 

1.4. STRATEGINIAI PROJEKTAI IR INICIATYVOS _______________________________________________ 15 
MARŠRUTŲ PLĖTRA ________________________________________________________________ 18 
STRATEGINIAI INFRASTRUKTŪROS PROJEKTAI ____________________________________________ 19 
MRO PROJEKTAS ___________________________________________________________________ 20 
KOMERCINIO (INVESTICINIO) NEKILNOJAMOJO TURTO (NT) PLĖTRA ___________________________ 20 

2. APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ _________________________________________________________ 21 
2.1. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ __________________________________________________________ 21 

KELEIVIŲ APTARNAVIMAS IR TEIKIAMŲ AVIACIJOS PASLAUGŲ KOKYBĖS VALDYMAS ______________ 22 
SAUGOS IR SAUGUMO VALDYMAS _____________________________________________________ 23 
PARDAVIMAI ______________________________________________________________________ 24 
PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS IR TECHNOLOGIJŲ VYSTYMAS __________________________________ 25 
FUNKCIJĄ ATLIEKANČIOS PAPILDOMOS VEIKLOS __________________________________________ 26 
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS _____________________________________________________ 27 
KOMUNIKACIJA IR RINKODARA ________________________________________________________ 28 
FINANSŲ VALDYMAS ________________________________________________________________ 29 
VIDAUS AUDITAS ___________________________________________________________________ 30 
TEISĖS KLAUSIMŲ VALDYMAS _________________________________________________________ 30 
ADMINISTRAVIMO VALDYMAS ________________________________________________________ 30 
INFRASTRUKTŪROS IR ORO UOSTO OPERACIJŲ (TERMINALŲ IR AERODROMO) VALDYMAS _________ 30 
VERSLO PROCESŲ IR RIZIKŲ VALDYMAS _________________________________________________ 31 

2.2. KONKURENCINĖS APLINKOS ANALIZĖ __________________________________________________ 32 
2.3. IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ _________________________________________________________ 33 

3. STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR RODIKLIAI __________________________________________ 38 
3.1. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI ______________________________________________________________ 42 
3.2. MATERIALINIAI RESURSAI, INFRASTRUKTŪRA ____________________________________________ 42 
3.3. FINANSINIAI RESURSAI ______________________________________________________________ 43 

4. RIZIKŲ VALDYMAS __________________________________________________________________ 44 
5. DARNUMAS ______________________________________________________________________ 45 

DARNUMO POLITIKA ________________________________________________________________ 45 
PAGRINDINĖS DARNUMO KRYPTYS_____________________________________________________ 45 

5.1. ĮMONĖS POLITIKA APLINKOSAUGOS SRITYJE _____________________________________________ 46 
5.2. KOVOS SU KORUPCIJA IR KYŠININKAVIMU _______________________________________________ 50 

6. FINANSINĖS PROGNOZĖS ____________________________________________________________ 51 
PAJAMŲ PROGNOZĖ ________________________________________________________________ 51 
SĄNAUDŲ PROGNOZĖ ______________________________________________________________ 53 
VEIKLOS REZULTATAI _______________________________________________________________ 54 
INVESTICIJOS IR JŲ FINANSAVIMO ŠALTINIAI _____________________________________________ 56 

7. STRATEGIJOS VERTINIMO, TOBULINIMO IR PALAIKYMO PRINCIPAI ____________________________ 58 
8. PRIEDAI __________________________________________________________________________ 59 

SKRYDŽIŲ IR KELEIVIŲ PROGNOZĖS PAGAL FILIALUS _______________________________________ 60 
LTOU PAGRINDINIŲ INVESTICINIŲ PROJEKTŲ PAGRINDIMAS _________________________________ 62 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 3 

LIETUVOS ORO UOSTŲ ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA _______________________________________ 64 
SANTRUMPOS IR TERMINAI __________________________________________________________ 60 

 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 4 

SANTRAUKA 

Akcinė bendrovė Lietuvos oro uostai (toliau tekste – LTOU) parengė strateginį veiklos planą 2024–2027 metams. 
Planas numato LTOU strategines veiklos kryptis, priemones ir esminius principus, kaip organizacija sieks iškeltų 
tikslų.   

LTOU įvardijo pagrindines suinteresuotąsias šalis: klientai, akcininkas, partneriai, kolegos, visuomenė. Šiuo tikslu 
įmonė suformulavo misiją, viziją ir strategines kryptis kiekvienai iš suinteresuotų šalių bei siekiant užtikrinti šių 
šalių lūkesčių įgyvendinimą. 

  
LTOU vizija – pasiekus 10 mln. keleivių ribą, atversti naują LTOU istorijos puslapį.  
 

• Trumpoji vizijos perspektyva apima raidos etapą iki 10 milijonų keleivių visuose trijuose Lietuvos oro 
uostuose. Šiam keleivių srautui aptarnauti,  būtina išplėtoti esamą oro uostų tinklą, planuojant 
investicijas taip, kad jos visiškai atsipirktų per 10-15 metų.   

• Ilgoji perspektyva apima laikotarpį, kai keleivių srautas visuose trijuose oro uostuose viršys 10 milijonų 
keleivių. Didesniam keleivių srautui būtina ieškoti naujų strateginių sprendimų, kuriais būtų galima 
tinkamai aptarnauti tokį keleivių kiekį.   

 
LTOU misija – priartinti pasaulį prie Lietuvos.  
 
Klientams: pasiūlyti konkurencingą krypčių tinklą ir paslaugų įvairovę bei rūpestingą aptarnavimą. 
Partneriams: būti atvirais ir nešališkais, kuriant patrauklią verslo aplinką. 
Akcininkams: vystyti saugią ir efektyvią infrastruktūrą. 
Kolegoms: veikti vieningai ir ambicingai, valdant skirtingas partnerystes. 
Visuomenei: būti Lietuvos klestėjimo ir tvaraus augimo Sparnais. 
  
LTOU strateginės veiklos kryptys:  
  
Tvari grąža išvystant būtiną oro uostų Vilniuje, Kaune ir Palangoje infrastruktūrą su aiškiu finansavimo modeliu 

(akcininkams);  
Verslo modeliai, patrauklūs rinkos lyderiams ir įgyvendinantys abipusiai naudingus  projektus (partneriams);  
Išaugęs pasiekiamumas atvykstančiam keleivių srautui ir penkių žvaigždučių patirtis (keleiviams);  
Motyvuoti  darbuotojai ir tarptautiniu mastu pripažįstamos jų kompetencijos (kolegoms);  
Išaugęs visuomenės palaikymas oro uostų, kaip kertinio ekonomikos variklio, veiklai (visuomenei).  
  
LTOU vadovaujasi darnaus vystymosi (angl. Sustainability) principais ir savo veikloje siekia integruotai valdyti bei 
suderinti ekonominius, socialinius ir aplinkosauginius veiksnius.   

 
Svarbiausi artimiausio laikotarpio LTOU projektai:  

 

• 2024–2027 m. bus tęsiama Vilniaus oro uosto rekonstrukcijos programa. Į šiaurinę pusę bus išplėstas 
keleivių terminalas,  sutvarkytos transporto prieigos. Sukurta infrastruktūra leis aptarnauti išvykstančių 2400 
keleivių/val. piko metu ir 7,5 mln. keleivių per metus. Šių pajėgumų turėtų užtekti artimiausiems 7–10 metų.  

• 2024–2027 m. Kauno oro uosto plėtra. Planuojama esamo keleivių terminalo pastato plėtra, išplečiant 
terminalą į šonus ir pristatant du naujus priestatus, kurie susijungs su esamu terminalu. Esama KUN terminalo 
infrastruktūra plėtojama taip, kad būtų galima aptarnauti iki 2 mln. keleivių per metus, 800 keleivių/val., 
sukuriant galimybę aptarnauti 6 orlaivius vienu metu.  

• 2024-2027 m. Palangos oro uosto planai. 2021 m. jau atlikta PLQ kilimo ir tūpimo tako (KTT) bei perono 
rekonstrukcija. Artimiausiu metu bus planuojama atnaujinti PLQ terminalo vaizdo stebėjimo ir įeigos kontrolės 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 5 

sistemas, pastatyti specialiosios oro uostų technikos remonto dirbtuves, gerinti šildymo ir vėdinimo 
sprendinius terminale.  

  
Įgyvendinus pagrindinius išsikeltus strateginius tikslus 2024–2027 metų laikotarpiu, planuojama, kad LTOU 
pajamos  2027 m. sieks 79 mln. Eur. Veiklos pelningumo iki mokesčių, nusidėvėjimo, amortizacijos ir mokėtinų 
palūkanų (EBITDA) marža 2027 m. sudarys ne mažiau kaip 39 proc. 

 
LTOU vertybės – kūrybiškumas, pasitikėjimas, savininkiškumas.  
 

Kūrybiškumas 

Ieškau netradicinių sprendimų; sprendimus randu su esamais resursais; pasiūlau sprendimų alternatyvas 

tikslui pasiekti; skatinu kolegų saviraišką: pasisakyti, išbandyti, mokytis. 

 

Pasitikėjimas 

Laikausi susitarimų ir vykdau pažadus; laiku ir atvirai komunikuoju apie eigą/veiklą/procesą; savo veiksmais 

nesukeliu rizikos įmonės reputacijai; kuriu ilgalaikius abipusiškai naudingus santykius. 

 

Savininkiškumas 

 Su įmonės turtu elgiuosi atsakingai; komunikuoju apie problemas ir ieškau sprendimų savo ir kolegų 
aplinkoje; dalinuosi gerosiomis praktikomis su kolegomis. 

  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 6 

1. VEIKLOS APRAŠYMAS  

1.1. LTOU APŽVALGA 

LTOU – Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostus jungianti bei valdanti akcinė bendrovė, teikianti aviacines bei 
neaviacines paslaugas. 100 proc. bendrovės akcijų priklauso valstybei, įmonės savininko teises ir pareigas 
įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija.   
 
LTOU kolegialus valdymo organas – bendrovės valdyba, vienasmenis valdymo organas – bendrovės vadovas. LTOU 
valdybą sudaro LR susisiekimo ministro įsakymu paskirti asmenys. LTOU veikia valdybos patariamasis organas – 
Audito ir rizikų komitetas. 
 
Bendrovė, kaip pirmos kategorijos nacionaliniam saugumui svarbi įmonė, taiko atitinkamas svarbių įrenginių ir 
turto fizinio, kibernetinio, personalo saugumo bei informacijos slaptumo priemones. 
 

Vadovybė  
 

Vadovybė Vardas, pavardė, kompetencijos Išsilavinimas 

Valdybos pirmininkė Eglė Čiužaitė, nepriklausoma valdybos narė, 
AB „Vilniaus šilumos tinklai“ nepriklausoma 
valdybos narė, VšĮ „Jaunimo linija“ valdybos 
narė  

Finansų ir tarptautinio verslo mokslų magistro 
(Master of Science) laipsnis – Aarhus University, 
School of Business and Social Sciences, Danija; 
Verslo administravimo bakalauro laipsnis (finansų 
kryptis) – Bellevue University, JAV; 
Baigusi „Baltic Institute of Corporate Governance“ 
valdybos narių mokymų programą 

Valdybos nariai Saulius Kerza, priklausomas valdybos narys, LR 
susisiekimo ministerijos Biudžeto ir investicijų 
departamento direktorius 

Teisės magistro laipsnis, Vilniaus universitetas; 
Teisės bakalauro laipsnis, Lietuvos teisės akademija 

Tadas Vizgirda, nepriklausomas valdybos 
narys, UAB „Shift4 Payments Lithuania“ 
generalinis direktorius, asociacijos „American 
Chamber of Commerce in Lithuania“ valdybos 
pirmininkas  

BSBA in Business Administration – Kaplan University, 
JAV; 
Baigęs „Baltic Institute of Corporate Governance“ 
bendrovių valdymo programą 

Darius Makauskis, nepriklausomas valdybos 
narys, Stansefabrikken grupės personalo 
vadovas, MB „Keturvėjininkai” dalininkas 

Žmogiškųjų išteklių valdymo bakalauras, Vilniaus 
universitetas 
Tarptautinio verslo magistras, Vilniaus universitetas. 
Žmogiškųjų išteklių vystymo programa, Cornell 
University, JAV 

Gediminas Almantas, nepriklausomas 
valdybos narys, Viešosios įstaigos „Lietuvos 
nacionalinis radijas ir televizija" pirkimų ir 
investicijų politikos komiteto narys, 
AB „Oro navigacija" valdybos narys ir audito 
komiteto pirmininkas, Viešosios įstaigos 
„Atviros Lietuvos fondas" tarybos narys, AB 
„LTG Infra” valdybos pirmininkas, AB 
„Novaturas” valdybos pirmininkas 
Vizituojantis dėstytojas - Thunderbird 
globalios valdysenos mokykla, Finiksas, AZ, 
JAV; 

Vilniaus universitetas, teisės mokslų magistras; 
Berno universitetas, Šveicarija, teisės mokslų 
magistras; 
Kopenhagos verslo mokykla, verslo derybų etika, 
industrinis doktorantas 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 7 

Vadovybė Vardas, pavardė, kompetencijos Išsilavinimas 

Audito ir rizikų komiteto 
pirmininkas 

Gediminas Almantas, deleguotas valdybos 
narys, Viešosios įstaigos „Lietuvos nacionalinis 
radijas ir televizija" pirkimų ir investicijų 
politikos komiteto narys, 
AB „Oro navigacija" valdybos narys ir audito 
komiteto pirmininkas, Viešosios įstaigos 
„Atviros Lietuvos fondas" tarybos narys, AB 
„LTG Infra” valdybos pirmininkas, AB 
„Novaturas” valdybos pirmininkas 
Vizituojantis dėstytojas - Thunderbird 
globalios valdysenos mokykla, Finiksas, AZ, 
JAV; 
Dėstytojas - ENAC, Tulūza, Prancūzija; 
Kompetencijų sritys: organizacijų valdymas, 
organizacinis tobulėjimas, etika ir moralė, 
pasitikėjimo organizacijose kūrimas, krizių 
valdymas. 
 

Magistro laipsnis, Teisė – Vilniaus universitetas; 
PhD kandidatas, Derybos, verslo etika – Kopenhagos 
verslo mokykla; 
L.L.M. - Berno Universitetas, Šveicarija 
 

Audito ir rizikų komiteto nariai Karolis Brazas, nepriklausomas narys 
UAB Green Genius – Finansų kontrolės 

vadovas; 

MB Finansų ir korporatyvinio valdymo 

laboratorija – Direktorius; 

 AB Lietuvos paštas – nepriklausomas Audito 

ir Rizikos komiteto narys.  

Tarptautinės akredituotų ir sertifikuotų 
apskaitininkų asociacijos (ACCA - Association 
of Chartered Certified Accountants) narys. 
Kompetencijų sritys: finansų valdymas, 
auditas ir apskaita, mokesčiai. 
 

 Vilniaus Universitetas, Vadybos ir verslo 
administravimo bakalauras 
 
 

Gintarė Vilimaitė - Kučinskienė, 
nepriklausoma narė 
Licencijuota auditorė;  

AB Civinity, Civinity grupės finansų direktorė 

Kompetencijų sritys: finansų valdymas, 
auditas ir apskaita, vidaus kontrolė ir procesai, 
pokyčių valdymas. 
 

 

Vadovybė                              Vardas, pavardė                                                    Išsilavinimas 

Generalinis direktorius Simonas Bartkus  Vadovų studijos, Strateginis marketingo valdymas, 
Stanford University Graduate School of Business, 
2012;  
Europos ekonominių studijų magistras, VU, 2008; 
Ekonomikos bakalauras, VU, 2005 

Aviacinių paslaugų skyriaus 
vadovas 

Tomas Zitikis VGTU transporto inžinerijos bakalauras, 2012 

Plėtros departamento 
direktorius 

Arnas Dūmanas ISM vadovų verslo valdymo magistras, 2020; 
Statybos inžinerijos bakalauras, VGTU, 2006 

Operacijų departamento 
direktorius 

Darius Vinciūnas Vadybos magistras, MRU, 2017 

Komercijos departamento 
direktorė 

Gintarė Norvilaitė-Tautevičė Tarptautinės rinkodaros ir vadybos magistras, ISM 
ekonomikos ir vadybos universitetas, 2014; 
Ekonomikos bakalauras, Vilniaus universitetas, 2011 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 8 

Vadovybė Vardas, pavardė, kompetencijos Išsilavinimas 

Saugos ir saugumo 
departamento direktorius 

Vidas Kšanas Verslo administravimas, Baltijos vadybos institutas, 
2008; 
Vadybos ir verslo administravimo magistras, Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2008 
Vadybos ir verslo administravimo bakalauras, Vilniaus 
universitetas, 2003 

Finansų departamento 
direktorius 

Petras Akstinas VGTU Verslo vadybos bakalauras, 2000 

Personalo ir administravimo 
skyriaus vadovė 

Natalja Andreičiuk Psichologijos bakalauras Klaipėdos Universitetas, 
2006 
Verslo psichologijos magistras, Mykolo Romerio 
universitetas, 2009 

Teisės skyriaus vadovė Diana Bankauskienė 
 
 

Verslo teisės magistras, Mykolo Romerio 
universitetas, 2015; 
Teisės bakalauras, Mykolo Romerio universitetas, 
2013 

Komunikacijos skyriaus 
vadovas 

Marius Zelenius Ryšiai su visuomene, profesinės studijos. Vilniaus 
universitetas. Žurnalistikos institutas, 2008; 
Kraštotvarkos bakalauras, Klaipėdos universitetas, 
2002; 
Vilniaus universiteto Žurnalistikos institutas 

 
 
 
 

Lietuvos oro uostų tinklo pagrindiniai duomenys 

 

Vilniaus oro uostas (VNO) 

Adresas Rodūnios kelias 10A, Vilnius  

Operacijų departamento 
direktorius  

Darius Vinciūnas 

Darbuotojų skaičius  468 (2022 m. - 420 )  (Vilniaus filialas ir centrinis padalinys) 

Kilimo ir tūpimo tako ilgis   2 515 m  

Maksimalus keleivių terminalo 
pralaidumas  

3,5 mln.  

2023 m. I-III ketvirčių pagrindiniai 
veiklos rodikliai  

Rodiklis  2022 m. I-III ketvirčiai  2023 m. I-III ketvirčiai 

Aptarnautų keleivių skaičius  3 mln.   3,3 mln.  

Skrydžių skaičius  28,2 tūkst.  28,9 tūkst.   

Krovinių kiekis  11,5 tūkst. t  10,9 tūkst. t  

Aviacinės veiklos pajamos  16,3 mln. Eur  27,2 mln. Eur  

Neaviacinės veiklos pajamos  10 mln. Eur  10,9 mln. Eur  
 

Teikiamos neaviacinės paslaugos  
Pastatų ir patalpų nuoma, stovėjimo aikštelių nuoma, automobilių stovėjimas, reklama, verslo klubas, VIP 
terminalo paslaugos, greitoji patikra, renginių organizavimas, žemės nuoma, kita. 

Vežėjai  12 reguliarius skrydžius vykdančių vežėjų   

Kryptys 54 kryptys 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 9 

 
 

Kauno oro uostas (KUN) 

Adresas Oro uosto g. 4, Karmėlava 

Operacijų departamento 
direktorius  

Darius Vinciūnas 

Darbuotojų skaičius   128 (2022 m. - 106) 

Kilimo ir tūpimo tako ilgis   3 250 m 

Maksimalus keleivių terminalo 
pralaidumas  

1 mln.  

2023 m. I-IIIketvirčių pagrindiniai 
veiklos rodikliai  

Rodiklis  2022 m. I-III ketvirčiai  2023 m. I-III ketvirčiai 

Aptarnautų keleivių skaičius  867 tūkst.  1 mln.  

Skrydžių skaičius  7,9 tūkst.  8,2 tūkst.  

Krovinių kiekis  3,8 tūkst. t  3,5 tūkst. t  

Aviacinės veiklos pajamos  2,1 mln. Eur  2,2 mln. Eur  

Neaviacinės veiklos pajamos  2,9 mln. Eur  3,7 mln. Eur  
 

Teikiamos neaviacinės paslaugos  Pastatų ir patalpų nuoma, automobilių stovėjimas, reklama, žemės nuoma, kita  

Vežėjai  2 reguliarius skrydžius vykdantys vežėjai   

Kryptys 31 kryptis 

 
 

Palangos oro uostas (PLQ) 

Adresas Liepojos pl. 1, Palanga  

Operacijų departamento 
direktorius  

Darius Vinciūnas 

Darbuotojų skaičius  76 (2022 m. - 70)  

Kilimo ir tūpimo tako ilgis   2 300 m  

Maksimalus keleivių terminalo 
pralaidumas  

0,3 mln.  

2023 m. I-III ketvirčių pagrindiniai 
veiklos rodikliai  

Rodiklis  2022 m. I-III ketvirčiai 2023 m. I-III ketvirčiai 

Aptarnautų keleivių skaičius  198 tūkst.  239 tūkst.  

Skrydžių skaičius  2,8 tūkst.  2,9 tūkst.  

Krovinių kiekis  161 t  192 t  

Aviacinės veiklos pajamos  1,5 mln. Eur   2,7 mln. Eur  

Neaviacinės veiklos pajamos  0,6 mln. Eur  0,7 mln. Eur  
 

Teikiamos neaviacinės paslaugos  Pastatų ir patalpų nuoma, automobilių stovėjimas, reklama, žemės nuoma, kita 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 10 

Vežėjai  5 reguliarius skrydžius vykdantys vežėjai 

Kryptys 6 kryptys 

1.2. AVIACINĖ VEIKLA 

Pagrindinis aviacinės veiklos tikslas – šalies pasiekiamumo ir žinomumo gerinimas didinant esamų bei naujų 
reguliarių skrydžių krypčių dažnį ir oro keleivių srautą.  
 
Antrąjį šių metų ketvirtį lyginant su praėjusiais metais matoma, jog skrydžių kiekis bendrai sumažėjo 1 proc., o 
keleivių skaičius birželio mėnesį augo lėtesniu tempu (2 proc.) nei įprastai. Tai rodo, jog 2022 m. antrąjį ketvirtį 
vyravęs „spyruoklės efektas“ baigėsi – paklausa kiek susitraukė, lyginant 2023 m. su praėjusių metų ketvirčiu dėl 
makroekonominių rodiklių, tačiau bendra keleivių skaičiaus tendencija išlieka auganti. Pasak Europos kelionių 
komisijos (ang. European Travel Commission) atliktos apklausos rezultatus, keleiviai tampa jautresni kainoms, tad 
tokia lėtesnio augimo reakcija yra natūrali ir vyraujanti visoje Europoje. Tai reiškia, jog išsekus „spyruoklės efektui“ 
praėjusiais metais vyravę iššūkiai toliau išlieka – rinkoje pastebimas orlaivių, pasiūlos, įgulų, darbuotojų trūkumas 
bei augantys avialinijų kaštai. 
 
Visgi, tinkamas paskutiniųjų įvykių valdymas, aviacinio sektoriaus ir keleivių prisitaikymas, vasaros sezono 
įsibėgėjimas padėjo toliau auginti keleivių skaičių trečiąjį metų ketvirtį, kada fiksuotas 97 proc. atsistatymas. Liepos 
mėnesį Vilniuje vykęs svarbiausias metų renginys – NATO viršūnių susitikimas, kurio metu Lietuvos oro uostai 
aptarnavo gausų delegacijų kiekį, kiek prisidėjo prie bendro skrydžių kiekio augimo (Lietuvos oro uostai fiksavo 
bendrą 3 proc. augimą, lyginant su 2022 m.). Vien Vilniaus oro uoste skrydžių augimas didėjo 6 proc., lyginant su 
praėjusiais metais. Taip pat liepos mėnuo generavo didžiausią paklausos atsistatymą nuo pandemijos pradžios (99 
proc. 2019 m. liepos mėnesio lygmens) ir viršijo „ACI Europe“ fiksuotą Europos regiono atsistatymą 2 procentais. 
 
Atsigavimas matomas ir vertinant pasiūlos srautą. Naujos kryptys (Per tris šių metų ketvirčius fiksuota 8 naujų 
krypčių LTOU: Vilnius - Heraklionas, Vilnius - Malaga, Vilnius – Maljorkos Palma, Vilnius - Grenoblis, Vilnius - Varna, 
Kaunas - Bratislava, Kaunas - Baris, Kaunas - Burgasas) ir sparčiai didinami esamų krypčių dažniai 2023 m. leido 
pasiekti 87 proc. 2019 m. to paties laikotarpio pasiūlytų vietų lygmens. Panašus atsistatymo lygis vyrauja ir kalbant 
apie skrydžių skaičių (85 proc.). LTOU pasiūlos lygio atstatymas yra kiek žemesnis, tačiau panašus į Europos 
atsistatymo lygį. Remiantis Europos oro navigacijos organizacija „Eurocontrol“, vidutinis Europos atsistatymas 
lygus 91 proc. Tai rodo, jog LTOU paklausa atsistato sparčiau nei pasiūla.  
 
Keleivių skaičiaus augimas Baltijos šalyse, 2021-2023 m. I-III ketv. 
 
 

Oro 
uostas  

Keleivių skaičius (tūkst.)  Skrydžių skaičius  Krovinių kiekis, t.  

  2023 2022  2021 2023 2022  2021 2023 2022  2021 

LTOU 4 581 4 033 1 502 40 061 38 891 22 915 14 619 15 434 15 212 

VNO 3 333 2 968 1 175 28 947 28 155 16 720 10 916 11 467 11 360 

KUN 1 009 867 270 8 247 7 941 4 494 3 511 3 806 3 760 

PLQ 239 198 57 2 867 2 795 1 701 192 161 92 

RIX 5 044 3 935 1 428 46 290 40 753 25 225 14 035 15 693 18 345 

TLL 2 232 2 050 785 n/d n/d n/d 6 482 8 513 7 434 

 
Baltijos šalyse tiek ekonominė (BVP) prognozė, tiek keleivių skaičiaus atsigavimas yra labai panašaus lygio. 
Nepaisant to, jog Lietuva neturi nacionalinio vežėjo, Lietuvos oro uostai yra tarp lyderiaujančių Baltijos šalyse pagal 
pervežtų keleivių skaičių. Tai rodo, jog Lietuvos oro uostai yra strategiškai svarbūs oro vežėjams, pasirinkta 
maršrutų plėtros strategija bei santykių su oro bendrovėmis valdymas veikia sėkmingai, o geopolitinė situacija 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 11 

nedarė reikšmingos įtakos paklausos ir pasiūlos srautams. Nors pervežtų krovinių kiekis šiais metais traukėsi, tačiau 
pastebima, jog iš visų Baltijos šalių, Lietuvos oro uostuose pergabenamas didžiausias kiekis. Tikimasi, jog gerinant 
infrastruktūrą bus stebimi augantys pervežamų krovinių srautai. 
 
Naujiems skrydžiams pritraukti ir susisiekimui didinti būtina finansinė parama, tad didžiausias dėmesys yra 
skiriamas aviakompanijų skatinimui. Krypčių pritraukimas lemia sėkmingesnį šalies ir ekonomikos augimą ir turi 
didelę įtaką bendrajam vidaus produktui. Lietuvos oro uostai vykdo skatinimo programą, kuria norima oro 
bendroves paskatinti vykdyti naujus skrydžių maršrutus į Lietuvos oro uostus ir iš jų bei visokeriopą rinkodaros 
pagalbą. Nuolatinei ir tvariai maršrutų tinklo plėtrai bei keleivių skaičiaus didinimui pasitelkiamos priemonės: 
De minimis (nereikšmingos pagalbos) parama, naujų maršrutų, KUN nuolaidų programa bei LTOU tinklo skatinimo 
programa. Pabrėžtina, jog ekonominei ir socialinei gerovei užtikrinti, itin svarbu remti oro bendroves, siūlančias 
jungiamuosius skrydžius bei aptarnaujančias verslo srauto keleivius. Tą stengiamasi daryti naudojant dažnių 
padidinimo priemonę bei įgyvendinant 2022 m. sudarytą skrydžių skatinimo modelį, pagrįstą rizikos pasidalijimo 
partneryste, kuriuo siekiama: užtikrinto ilgalaikio susisiekimo oru su Lietuvos ekonomikos plėtrai svarbiomis 
tikslinėmis rinkomis, LTOU pelningumo augimo, investicijų bei atvykstamojo turizmo skatinimo. 
 
 
Reguliarios skrydžių kryptys LTOU 2021–2023 m., I-III ketv.  
 

Oro uostas  Keleivių dalis proc.  

   2021 I-III ketv.  2022 I-III ketv.  2023 I-III ketv. 

Londonas Lutonas 8,10% 9,62% 8,93% 

Ryga 4,64% 4,13% 5,69% 

Londonas Stanstedas 4,04% 4,89% 5,43% 

Kopenhaga 5,45% 5,48% 5,40% 

Varšuva 4,75% 4,39% 5,13% 

Oslas 4,05% 4,91% 4,68% 

Stambulas 3,33% 2,54% 3,47% 

Dublinas 5,46% 4,34% 3,44% 

Frankfurtas 6,75% 3,17% 3,31% 

Stokholmas Arlanda 1,13% 2,54% 2,76% 

Helsinkis 0,76% 2,96% 2,58% 

 
 
 
2023 m. I-III ketv. LTOU veiklą vykdė 12 reguliarius skrydžius vykdančių oro bendrovių.  Didžiausi vežėjai buvo žemų 
kaštų avialinijos – „Ryanair“ (46 proc. viso reguliaraus keleivių srauto) ir „Wizz Air“ (17 proc.). Tokia vyraujanti 
tendencija fiksuojama dėl to, jog žemų kaštų oro linijoms yra paprasčiau atstatyti buvusius srautus ir skatinti plėtrą. 
Trečią vietą užėmė tradicinis vežėjas – „airBaltic“ (12 proc.).  LTOU pavyko išlaikyti prieš pandemiją reguliarius 
skrydžius vykdžiusius vežėjus bei pritraukti naujų oro bendrovių į LTOU tinklą. Planuojama, kad kitąmet sąraše 
esančios 12 oro bendrovių toliau vykdys veiklą Lietuvos oro uostuose. 
 
Reguliarių vežėjų pasiskirstymas pagal keleivių skaičių LTOU 2021-2023 m., I-III ketv. 
 

 Oro bendrovė  Užimama rinkos dalis  

   2021 I-III ketv. 2022 I-III ketv. 2023 I-III ketv. 

Ryanair 41,95% 48,17% 46,26% 

Wizz Air 20,03% 20,00% 16,64% 

Air Baltic 11,70% 10,58% 12,36% 

LOT Polish Airlines 6,08% 5,24% 6,01% 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 12 

Scandinavian Airlines 3,62% 3,80% 4,77% 

Turkish Airlines 3,33% 2,54% 3,47% 

Lufthansa 6,75% 3,17% 3,31% 

Norwegian 2,15% 3,15% 2,67% 

Finnair 0,76% 2,16% 2,51% 

Swiss Airlines 0,00% 0,32% 0,84% 

Brussels Airlines 0,69% 0,68% 0,64% 

Austrian Airlines 0,00% 0,00% 0,52% 

 
Naujų maršrutų ar naujų oro bendrovių pritraukimo bei skatinimo klausimais LTOU nuolat bendradarbiauja tiek su 
privačiais (pvz., užsienio investuotojų bendruomenė Lietuvoje), tiek su viešaisiais (VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, VšĮ 
„Investuok Lietuvoje“, Susisiekimo, Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis, Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir kitų 
miestų bei regionų savivaldos) ūkio subjektais. 2018 m. pradėta įgyvendinti nauja maršrutų strategija, kurios viena 
iš iniciatyvų – BLITZ sesijos. Jose susitinka visos suinteresuotos šalys (oro bendrovės ir minėti partneriai). Šių sesijų 
tikslas – patrauklesnis vertės pasiūlymas oro bendrovėms, siekiant konkuruoti su kitais oro uostais visoje Europoje. 
Siekiamas rezultatas – pritrauktos strategiškai svarbios naujos kryptys, atkurtas susisiekimas bei padidinti skrydžių 
dažniai.  

 
Susiklosčiusi situacija dėl COVID-19 pandemijos lėmė, kad skrydžių ir keleivių srautai krito į nematytas žemumas. 
Tačiau sėkmingai įgyvendinama maršrutų plėtros strategija, taikomos finansinės skatinimo priemonės ir tinkamas 
aviacinės veiklos atkūrimo plano įgyvendinimas yra pagrindinės priežastys, lemiančios teigiamą aviacinių srautų 
atsigavimo tempą. Atsižvelgus į 2023 m. trijų ketvirčių rezultatus prognozuojama, jog LTOU srautai toliau augs 
(+13% nuo 2022 m.)  ir pasieks apie 6 mln. keleivių, pasiūla sieks 53 tūkst. (+4 proc., lyginant su 2022 m.), o 
maršrutų skaičius sieks 95. Pilnas atsistatymas planuojamas panašus į „ACI Europe“ projekciją – apie 2025 m. Tiek 
2022 m., tiek 2023 m. Europoje ir LTOU sparčiausiai atsistatinėjo artimųjų bei draugų lankymo ir atostoginis 
keleivių srautas. Remiantis Europos kelionių komisijos ataskaita nustatyta, kad 2023 m. birželio – lapkričio 
mėnesiais išaugo susidomėjimas verslo kelionėmis (+4 proc.) Taigi planuojama, jog kiek sparčiau augs ir verslo 
keleivių srautas.  Visgi šios prognozės gali būti koreguojamos dėl paklausą lemiančių veiksnių (neapibrėžtumas 
pasiūlos planavime, geopolitinė situacija, makroekonominių rodiklių svyravimai), kuriuos sudėtinga kontroliuoti. 

1.3. NEAVIACINĖ VEIKLA 

LTOU pasirinktas veiklos modelis apibūdinamas kaip dviejų kasų (angl. Dual Till) – tai reiškia, kad neaviacinė ir 
aviacinė veiklos yra atskirtos ir uždirbtu pelnu iš neaviacinės veiklos nėra dalijamasi su oro linijų bendrovėmis.  
 
Bendrovė siekia nuolat didinti neaviacinės veiklos pajamų dalį bendroje pajamų struktūroje. Tiesa, galimybes 
investuoti į neaviacinių paslaugų infrastruktūros plėtrą stipriai paveikė pandemija, o vėliau – ir karo Ukrainoje 
pradžia. Dėl to teko nukelti kelių naujų projektų įgyvendinimą, pavyzdžiui, planuotus rekonstrukcijų projektus, 
kurie būtų padėję keisti pajamų proporciją.  
 
Vis tik 2022 m., pasinaudojus palankiomis aplinkybėmis rinkoje, neaviacinių paslaugų pardavimus pavyko ne tik 
atstatyti į 2019-ųjų lygį, bet ir jį viršyti, pajamų augimo tendencija tęsiasi ir 2023 metais.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 13 

LTOU neaviacinės (komercinės) pajamos, 2019-2027 m.  
 

 
 
Ateityje ryškesnis proporcijos pokytis numatomas įgyvendinus KUN ir VNO terminalų komercinės plėtros planus 
bei pirmuosius nekilnojamojo turto už terminalo ribų vystymo projektus. 
 
Neaviacinių pajamų dalis bendrose pajamose 2023 m. (laukiamas rezultatas) 
 

Oro uostai (iki 10 mln. keleivių) ar jų regionai Neaviacinių pajamų dalis bendrose pajamose (proc.)  

Pasaulinis vidurkis (ACI World, 2022) 38 

LTOU 34 

VNO 30 

KUN 64 

PLQ 25 

 

PASTATŲ IR PATALPŲ NUOMA  

Didžiausią LTOU neaviacinių pajamų dalį sudaro nuomos mokesčiai, gauti iš verslų, valdančių parduotuves 
terminalų išvykimo salėse. Komercinių patalpų operatorių rezultatams įtaką daro įvairūs veiksniai, į kuriuos visada 
atsižvelgiama organizuojant nuomos konkursus.   
 
2020 m. parengti VNO ir KUN terminalų komercinės plėtros planai (angl. Commercial Master Plan) buvo suderinti 
su bendra plėtros strategija: užbaigus keleivių terminalų rekonstrukcijos projektus, parduotuvės, kavinės ir kitos 
komercinės paslaugos užims dvigubai didesnį plotą negu dabar. VNO neaviacinių paslaugų plėtros etapas bus 
įgyvendintas iki 2025 m.   
 
Papildomų galimybių turėtų atverti LTOU virsmas į akcinę bendrovę – planuojama inicijuoti komercinio 
nekilnojamojo turto, esančio už terminalų ribų, vystymą. Matoma daug potencialo išvystytus NT ir kitus projektus 
pelningai nuomoti partneriams.   
 
 
Strateginės kryptys komercinių patalpų ir pastatų nuomos veiklai:  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 14 

 
1. Prekyba terminaluose  

• Efektyvaus prekybinio ploto plėtra; 

• Prekių kategorijų plėtra ir adaptacija besikeičiantiems keleivių poreikiams;  

• Filialų sujungimas (nuomos konkursai patalpų grupėms). 
2. Maitinimas terminaluose  

• Partnerių atranka: rinkos lyderiai ir vartotojų atpažįstami, geros reputacijos prekių ženklai;  

• Skirtingo maisto ir aptarnavimo formato pasiūla;  

• Partnerių kiekybinė diversifikacija.  
3. Naujo komercinio nekilnojamo turto vystymas nuomai už terminalų ribų  

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMAS  

Automobilių stovėjimo paslaugos sudaro antrą pagal dydį neaviacinių pajamų segmentą. Vykdant VNO ir KUN 
terminalų rekonstrukcijas bus atlikti ir stovėjimo aikštelių pokyčiai.  

 
2023 m. liepą įgyvendinus didelės apimties parkavimo aikštelių nuomos konkursą, visų oro uostų automobilių 
ilgalaikio ir trumpalaikio stovėjimo aikšteles nuomos pagrindu valdo privatus operatorius.   
 
Numatytos strateginės kryptys parkavimo veiklai:  
 

1. Vieningas visuose filialuose paslaugų valdymas; 
2. Bendradarbiavimas su parkavimo aikštelių operatoriumi, siekiant didžiausio efektyvumo ir pajamų 

augimo 
3. Pardavimo kanalų plėtra. 

VERSLO PASLAUGOS   

Verslo klubas, labai svarbių asmenų (VIP) aptarnavimas, greitoji keleivių patikra, lojalumo programa – tai išskirtinai 
VNO teikiamos paslaugos, skirtos asmeninio komforto pageidaujantiems keleiviams. Ateityje verslo verslui (angl. 
B2B) orientuotų paslaugų pasiūlą ketinama plėsti toliau.   
 
Nuo 2020 m. veikiantis VIP terminalas suteikia geresnių galimybių aptarnauti dideles svečių grupes, užtikrinti 
privatumą, vienu metu priimti kelias skirtingas delegacijas. Šią paslaugą papildo antrame VIP terminalo aukšte 
veikiantis konferencijų centras.    
 
Be to, VNO keleiviai už papildomą mokestį gali pasinaudoti greitąja patikra (angl. Fast Track). Taip pat gali įsigyti 
narystę lojalumo programoje – privilegijų kortelę, kuri suteikia įvairių papildomų naudų keliaujant iš VNO. 
 
Numatytos strateginės kryptys verslo paslaugoms:    
 

1. Prieinamumo ir žinomumo didinimas; 
2. Pardavimo kanalų plėtra; 
3. Vertės už pinigus didinimas; 
4. Skaitmenizacija ir efektyvumo keleivių aptarnavime didinimas. 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 15 

ŽEMĖS NUOMA  

Planuojama, kad ateityje VNO teritorijoje veiklą galėtų pradėti 3–4 nauji investuotojai, vykdantys krovinių 
tvarkymo, logistikos, bendrosios aviacijos, antžeminio aptarnavimo, viešbučių ir apgyvendinimo bei kitas su 
aviacija susijusias veiklas. Atskiros oro uosto teritorijos dalys bus išnuomojamos aukciono būdu arba LTOU patys 
inicijuos NT investicinių projektų išvystymą ir vėliau pastatus ar patalpas išnuomos.   
 
Pastarųjų metų situacija: 

• VNO 2020 m. aukciono būdu sudarė žemės nuomos sutartį su vystytoju, o 2022 m. pabaigoje veiklą 
pradėjo naujas krovinių terminalas. 

• KUN 2021 m. aukciono būdu sudaryta žemės nuomos sutartis su tarptautine įmone, užsiimančia orlaivių 
aptarnavimu ir remontu (angl. MRO), 2023 m. išplės MRO paslaugų pajėgumus dar mažiausiai 20 
procentų. Paruošus naujas sklypo dalis, 2023 m. paskelbtas naujas žemės nuomos aukcionas. 

• PLQ žemės nuomos veikla bus susijusi su bendrosios aviacijos plėtra. Parengtas PLQ teritorijos detalusis 
planas leis inicijuoti žemės nuomos aukcionus. 

REKLAMOS PASLAUGOS  

2019 m. atnaujintos reklamos priemonės visuose trijuose oro vartuose. LTOU siūlo daugiau kaip 130 modernių 
skaitmeninių reklamos priemonių, kurios įrengtos keleiviams bei juos palydintiems asmenims gerai matomose 
terminalų ir jų prieigų vietose. Tai – ekranai, vaizdo sienos, užsakymų valdymo programinė įranga ir kita.   
 
Numatytos strateginės kryptys reklamos pardavimo veiklai:  
 

1. Integruotų paslaugų teikimas; 
2. Nestandartinės reklamos pasiūlymai; 
3. Skaitmeninių priemonių plėtra. 

RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS  

Neaviacinės veiklos pajamas LTOU sėkmingai pildo komercinių renginių organizavimo veikla: VNO konferencijų 
centre vyksta įvairūs renginiai, bendradarbiaujama su visais pagrindiniais renginių organizatoriais.   
 
Numatytos strateginės kryptys renginių organizavimo veiklai:  
 

1. Populiarinti nestandartinę renginių iki 300 žmonių vietą Vilniaus mieste (VNO konferencijų centras);  
2. Siekti sinergijos su kitomis paslaugomis (VIP terminalas ir kt.); 
3. Kūrybiškumai ir lanksčiai kurti paklausą. 

1.4. STRATEGINIAI PROJEKTAI IR INICIATYVOS  

2024 m. planuojame įgyvendinti iniciatyvas ir projektus, pagrįstus ilgalaike LTOU strategija ir trumpalaikiais tikslais. 
  
Klientams. 
Pasiūlyti konkurencingą krypčių tinklą ir paslaugų įvairovę bei rūpestingą aptarnavimą: 
  

• Krypčių skaičiaus ir pasiekiamumo didinimas; 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 16 

• Skrydžių skatinimo programos įgyvendinimas, pasitelkiant Rizikų pasidalinimo modelį (MEOP); 

• NPS programos sudarymas ir įgyvendinimas; 

• Klientų pažinimas, įgyvendinant segmentavimo tyrimą bei siūlant paslaugų įvairovę, atitinkančią 
skirtingų klientų poreikius.   

 
Partneriams. 
Būti atvirais ir nešališkais, kuriant patrauklią verslo aplinką:  
 

• Komercinio NT (MRO, cargo, daugiafunkciai pastatai riboto patekimo zonoje, komercinės patalpos, 
logistikos centrai) vystymas; 

• SLA susitarimai tarp oro uosto naudotojų ir LTOU, numatant aiškius, pamatuojamus rodiklius bei 
abipusius įsipareigojimus.  

 
Akcininkams. 
Vystyti saugią ir efektyvią infrastruktūrą:  
 

• Strateginių projektų VNO (T4, BHS ir EDS, aviacijos saugumo įranga, galerijos) planuojamų etapų 
įgyvendinimas; 

• Strateginių projektų KUN (KUN terminalo plėtra, KUN peronas) planuojamų etapų įgyvendinimas;  

• Atsinaujinančių energijos šaltinių plėtra;  

• Tvari finansavimo galimybių plėtra.  
 

Kolegoms. 
Veikti vieningai ir ambicingai, valdant skirtingas partnerystes:  
 

• Atlygio sistemos atnaujinimas;  

• Darbuotojų emocinės gerovės stiprinimas ir su tuo susijusių projektų įgyvendinimas.  
 

Visuomenei. 
Būti Lietuvos klestėjimo ir tvaraus augimo sparnais: 
 

• „Net Zero“ strategijos įgyvendinimo taktinio plano parengimas ir suplanuotų etapų įgyvendinimas.  
 

Tarp 2024 m. esminių prioritetų taip pat yra sąnaudų suvaldymas bei aviacinių ir neaviacinių pajamų planų 
vykdymas. 

ILGALAIKIAI IŠVYSTYMO PLANAI (ANGL. MASTER PLAN) 

 
Ilgalaikiai išvystymo planai (angl. Master plan) buvo parengti visiems trims AB Lietuvos oro uostų valdomiems 
oro uostams  – Vilniaus, Kauno ir Palangos, laikotarpiui iki 2052 metų. 
 
Rengiant ilgalaikius oro uostų išvystymo planus, buvo atlikta esamos situacijos analizė kiekvienam oro uostui 
atskirai bei atsižvelgiant į projektuojamus keleivių, orlaivių, krovinių ir kitų operacijų srautus iki 2052 metų, buvo 
parengti sprendiniai, kurie būtų pakankami sklandžiam Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų augimui ir taptų 
pagrindu Bendrovės veiklos infrastruktūros plėtros strategijai.  
 

Pagrindiniai Vilniaus oro uosto sprendiniai iki 2052 metų, pateikti ilgalaikiuose išvystymo planuose:  
• Siekiant išspręsti atvykimo problemas, siūlomas naujas atvykimo terminalas T5 kartu su papildomais 

Šengeno vartais vietoje esančio buvusio „Oro navigacijos“ pastato;  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 17 

• Siekiant išspręsti ne Šengeno keleiviams nepatogų atvykimą per trečią aukštą, siūlomas keleivių 
atvykimas per pirmą aukštą, perkeliant VSAT atvykimo postus iš trečio aukšto į pirmą;  

• Funkciškai T1 veikla perkeliama į naujai siūlomą T5 terminalą. T1 terminale galės būti vykdoma 
komercinė veikla;  

• Praplečiamas ne Šengeno atvykimo/išvykimo terminalas;  

• Praplečiamas Šengeno atvykimo/išvykimo terminalas į perono pusę nuo naujai siūlomo T5 terminalo;  

• Perono rekonstrukcija / rekonfigūracija planuojama pagal siūlomą terminalo plėtrą. Taip pat dedikuoti 
peronai kariškių, bendrosios aviacijos poreikiams;  

• Integracija su šalia Vilniaus oro uosto vystomu Rail Baltica projektu;  

• Rytinė oro uosto dalis dedikuota komercinei veiklai su galimybe naudotis nauju numatytu peronu, kuris 
taipogi galėtų būti naudojamas karinėms operacijoms. Taipogi rytinėje dalyje dedikuotas plotas saulės 
jėgainių parkui;  

• Dedikuotos zonos komercinei, operacijų ir kitoms oro uosto veiklos vykdyti;  

• Naikinamas esamas KPP1, įrengiamas naujas KPP pietinėje dalyje, taip sumažinant transporto srautą į 
oro uosto teritoriją;  

• Pateikti NetZero sprendiniai iki 2030 ir 2050 metų.  

Pagrindiniai Kauno oro uosto sprendiniai iki 2052 metų, pateikti ilgalaikiuose išvystymo planuose:  
• Siekiant aptarnauti augantį keleivių srautų bei jų pasiskirstymą, kitu terminalo plėtros etapu siūloma 

terminalo plėtra į perono pusę sukuriant Šengeno ir ne Šengeno terminalus;  

• Perono rekonstrukcija / rekonfigūracija planuojama pagal siūlomą terminalo plėtrą Taip pat dedikuoti 
peronai kariškių, bendrosios aviacijos poreikiams;  

• Pietinė oro uosto dalis dedikuojama MRO ir krovinių gabenimo veikloms vykdyti;  

• Pietinė oro uosto dalis vystoma atsižvelgiant į galimybę ateityje visą oro uosto veiklą perkelti į pietinę 
pusę siekiant sinergijos su vystomu Rail Baltica projektu;  

• Dedikuotos zonos komercinei, operacijų ir kitoms oro uosto veiklos vykdyti;  

• Dedikuota vieta vakarinėje oro uosto dalyje saulės jėgainių parko vystymui;  

• Pateikti NetZero sprendiniai iki 2030 ir 2050 metų.  

Pagrindiniai Palangos oro uosto sprendiniai iki 2052 metų, pateikti ilgalaikiuose išvystymo planuose:  
• Siekiant aptarnauti augantį keleivių srautų bei jų pasiskirstymą, siūloma terminalo plėtra esamoje 

vietoje;  

• Perono rekonstrukcija / rekonfigūracija planuojama pagal siūlomą terminalo plėtrą Taip pat dedikuoti 
peronai kariškių, bendrosios aviacijos pareikiamas;  

• Dedikuotos zonos komercinei, operacijų ir kitoms oro uosto veiklos vykdyti.  

• Liepojos pl. tampa vidine oro uostų gatve su akligatviu pabaigoje, o Liepojos pl. su A13 keliu jungiami 
per naują jungtį;  

• Dedikuota vieta rytinėje ir vakarinėje oro uosto dalyje saulės jėgainių parko vystymui; Pateikti NetZero 
sprendiniai iki 2030 ir 2050 metų.  

 
Strateginiame 2024-2027 veiklos plane numatytos pagrindinės investicijos atitinka ilgalaikių išvystymo planų 
sprendinius: 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 18 

 

• VNO T4 terminalas - suderinta su ilgalaikiais išvystymo planais. 

• VNO T5 terminalas - naujas ilgalaikių išvystymo planų sprendinys, sprendžiantis atvykimo problemą. 
2024 m. planuojamas architektūrinis konkursas, 2025 m. vyks projektavimo darbai, o vėliau esamo 
pastato griovimas ir naujo statybos. 

• VNO T2-T3 terminalų rekonstrukcija, atsižvelgiant į T4 ir T5 sprendinius. 2024 m. projekto korektūra, 
atsižvelgiant į dabartinę situaciją, o nuo 2025 m. rangos darbai numatomi iki 2027/2028 m. 

• VNO ne Šengeno terminalo plėtra - ilgalaikių išvystymo planų sprendinys. Planuojamas, kad iki 2027 m. 
bus parengtas techninis projektas. 

• VNO multifunkcinio pastato statybos - suderinta su ilgalaikiais išvystymo planais. Numatoma pradėti 
statybas 2024, pabaigti 2025 m.  

• LTOU saulės jėgainių parkų su baterijomis įrengimas - suderinta su ilgalaikiais išvystymo planais. 2024 m. 
numatomi projektavimo darbai, rangos darbus numatoma pabaigti iki 2026 Q1.  

• LTOU elektromobilių krovimo stotelės - suderinta su ilgalaikiais išvystymo planais. 2024 m. projektavimo 
darbai, rangos darbus numatoma pabaigti iki 2025 Q4.  

• KUN šiaurinio perono plėtra - suderinta su ilgalaikiais išvystymo planais.  

• KUN terminalo plėtra - suderinta su ilgalaikiais išvystymo planais. 

• KUN daugiaaukščio parkingo įrengimas - ilgalaikių išvystymo planų sprendinys. 2024 m. projektavimas, 
numatoma užbaigti statybas iki 2026 Q1. 

• PLQ terminalo plėtra - ilgalaikių išvystymo planų sprendinys. 

Ilgalaikių išvystymo planų santraukos (VNO, KUN, PLQ) yra pateikiamos 15 priede. 
 

MARŠRUTŲ PLĖTRA   

Atsižvelgiant į Lietuvos aviacijos gairėse iki 2030 metų  nurodytas strateginių tikslų įgyvendinimo kryptis ir 
įgyvendinant Vyriausybės programą, buvo parengtas skrydžių strateginėmis kryptimis vykdymo verslo planas, 
kuriuo  išanalizuotos skirtingos skrydžių skatinimo alternatyvos, kurios leistų užtikrinti susisiekimą oru su Lietuvos 
ekonomikos plėtrai svarbiomis tikslinėmis rinkomis. Įvertinę alternatyvas, tarptautiniai ekspertai nustatė, kad 
esamus ir ateities susisiekimo oru poreikius geriausiai patenkins skrydžių skatinimo modelis, pagrįstas rizikos 
pasidalijimo partneryste.  
 
Taip pat parengtas projekto įgyvendinimo teisinis modelis, kuriuo remiantis galėtų būti vykdoma rizikos 
pasidalijimo partnerystė, atitinkanti šalies ir Europos Sąjungos teisės aktus: 

• Įgyvendinant rizikos pasidalinimo partnerystę bus sudaromos sutartys tarp LTOU ir oro bendrovių, atrinktų 
viešo ir skaidraus konkurso būdu, o susitarimas privalo atitikti rinkos ekonomikos sąlygomis veikiančio veiklos 
vykdytojo (toliau – angl. Market Economy Investor Principle arba MEIP) kriterijus. 

• MEIP kriterijais siekiama įvertinti, ar, esant panašioms aplinkybėms, įprastomis rinkos ekonomikos sąlygomis 
veikiantis panašaus dydžio privatus investuotojas galėtų įvykdyti tokią investiciją. 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 19 

• MEIP kriterijai reikalauja, jog prieš sudarant sutartį turi būti parengtas konkretaus maršruto verslo planas 
visam sutarties įgyvendinimo laikotarpiui, kuris turės pagrįsti, kad maršrutas bus komerciškai tvarus ir sutarties 
įgyvendinimo pabaigoje užtikrins veiklos pelną abiem sutarties pusėms. 

Rizikos pasidalinimo partnerytės modelis bus taikomas 2023 m. liepos 17 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakyme Nr. 4-393/3-335 „Dėl Verslui ir 
atvykstamajam turizmui svarbių maršrutų, kurių kryptingam pasiekiamumui užtikrinti gali būti įgyvendinamos 
skrydžių skatinimo priemonės, sąrašo patvirtinimo“ patvirtintiems skrydžių maršrutams bei kitoms kryptims, dėl 
kurių sudaryti susitarimai atitiktų MEIP principus. 
 
Rizikos pasidalijimo partnerystės modelis yra svarbus siekiant didinti LTOU pelningumą, skatinti atvykstamąjį 
turizmą, į šalį pritraukti investicijų. 
 
Skaičiuojama, kad modeliui įgyvendinti reikalinga lėšų suma yra 32 mln. eurų. Planuojama, kad reikalingos 
investicijos bus skirtos iš valstybės biudžeto lėšų (investuojant į LTOU įstatinį kapitalą) bei nuosavų LTOU finansinių 
resursų.   

STRATEGINIAI INFRASTRUKTŪROS PROJEKTAI  

Infrastruktūros plėtra yra strateginė LTOU veiklos kryptis, kuriai nukreipiamos pagrindinės ateinančių metų 
investicijos. Plėtros projektai vykdomi atsižvelgiant į 2023 m. parengtus Lietuvos oro uostų ilgalaikio išvystymo 
planus. Detaliau susipažinti su LTOU pagrindiniais investiciniais projektais ir jų pagrindimu galima šio dokumento 
prieduose.   
 
Siekiant į Lietuvą pritraukti aviakompanijas bei naujas kryptis ir gerinti mūsų šalies žinomumą labai svarbūs yra 
keleivių patirties rodikliai. Bet tenka pripažinti, kad šiuo metu VNO infrastruktūra nepritaikyta augančiam keleivių 
srautui ir neleidžia siekti teigiamų keleivių patirties rodiklių. Pavyzdžiui, būtina atnaujinti bagažo transportavimo ir 
jo patikros sistemas, kurios fiziškai netelpa dabartinio terminalo patalpose.  VNO programos tikslas yra sukurti 
infrastruktūrą, kuri būtų pajėgi aptarnauti 2400 keleivių/val. (viena kryptimi) piko laiku ir daugiau kaip 40 proc. 
padidinti neaviacines pajamas per keleivį.  Vykdant šią programą taip pat yra atsižvelgiama į Susisiekimo 
ministerijos lūkestį, jog oro uostai turi užtikrinti pajėgumus, tinkamus artimiausius 10 metų aptarnauti visus 
keleivių ir krovinių srautus. 
 
VNO būtų pajėgus aptarnauti kur kas didesnius keleivių srautus artimiausiu 10 metų laikotarpiu, jeigu būtų 
įgyvendinta programa, apimanti pagrindines infrastruktūros dalis, pavyzdžiui, VNO transporto prieigų pertvarka 
užtikrins optimalų transporto srautų pasiskirstymą ir reikiamą parkavimo vietų skaičių šalia terminalo ir jo 
prieigose, o paties terminalo pertvarka ir plėtra reikšmingai padidins terminalo zonų pralaidumą. 
VNO aerodromo dalyje  2020–2023 m. jau sėkmingai įgyvendinti projektai, susiję su perono išplėtimu, riedėjimo 
takų atnaujinimu ir rekonstrukcija, bei įrengiama paviršinių nuotekų tvarkymo įrenginių sistema.  
 
Planuojama tęsti pagrindinius investicinius projektus, kurie bus įgyvendinami šia prioritetų tvarka:  
 

• VNO T4 terminalo statybos su būtiniausiomis veiklai technologijomis;  

• KUN MRO infrastruktūros plėtra ir perono išplėtimas; 

• KUN terminalo rekonstrukcija ir veiklai būtinųjų technologijų pakeitimas;  

• Atsinaujinančių energijos šaltinių ir juos naudojančių įrenginių plėtra;  

• VNO T2–T3 terminalų rekonstrukcija;  

• Įmonės specialaus transporto atnaujinimo programos vykdymas;  

• Avarinės būklės objektų rekonstrukcija ir kiti kritiškiausi veiklos tęstinumui būtini technologiniai 
pokyčiai;   

• Kiti įmonėje inicijuoti investiciniai projektai. 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 20 

MRO PROJEKTAS  

Siekdami į KUN pritraukti orlaivių techninės priežiūros, remonto ir panašias veiklas vykdančias bendroves ir taip 
dar labiau sustiprinti KUN lyderystę Baltijos šalyse, svarbu tinkamai parengti KUN infrastruktūrą. Atsižvelgiant į 
Susisiekimo ministerijos lūkesčius, oro uostai prisidės prie investicinės aplinkos gerinimo ir sukurs palankias sąlygas 
tokių bazių įkūrimui. Įgyvendinant MRO projektą  į Lietuvą siekiama pritraukti 10–50 mln. Eur užsienio kapitalo 
investicijų bei sukurti daugiau negu 400 aukštos kvalifikacijos darbo vietų.   
 
2019–2020 m. buvo investuota į projekto I-ą ir II-ą etapus – paruošti sklypai 8 C tipo orlaivių angarams. Tris iš jų 
jau užėmė verslas, teikiantis MRO paslaugas.   

KOMERCINIO (INVESTICINIO) NEKILNOJAMOJO TURTO (NT) PLĖTRA  

Komercinio NT vystymo veikla turi didelį potencialą – tai rodo kitų Europos Sąjungos oro uostų praktika. Plėtrą 
galima vykdyti ne tik žemės nuomos projektais, bet ir patiems įgyvendinti investicinius NT plėtros projektus, 
kurie finansiškai atsiperka.  
 
2024–2027 m. suplanuoti LTOU komercinio NT plėtros projektai:  
 

• VNO griautino buitinio pastato rekonstrukcija į sandėliavimo angarą;  

• VNO ir KUN daugiafunkciai pastatai riboto patekimo zonose;  

• VNO T2, T3 terminalų komercinių zonų pertvarka; 

• VNO naujo Verslo klubo įrengimas; 

• KUN keleivių terminalo komercinių zonų pertvarka;  

• VNO rytinėje oro uosto dalyje „stock-office“ tipo verslo parkas.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 21 

2. APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ  

Atlikus aplinkos veiksnių analizę (SSGG), veiksniai suskirstyti į vidinius ir išorinius. Vidiniai atspindi įmonės 
stipriąsias ir silpnąsias puses, jiems organizacija gali daryti tiesioginę įtaką. Išorinių veiksnių įmonė nekontroliuoja, 
bet jie atskleidžia plėtros galimybes arba galimas grėsmes.  
 
Į SSGG analizės rezultatus buvo atsižvelgiama nustatant LTOU strateginės plėtros kryptis, tikslus ir uždavinius.  

2.1. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ  

LTOU nustatytos keturios vertę kuriančios pagrindinės veiklos: 
 

1. Keleivių aptarnavimas ir teikiamų aviacijos paslaugų kokybės valdymas;  
2. Pardavimai (aviaciniai, neaviaciniai);  
3. Projektų įgyvendinimas ir technologijų vystymas;  
4. Saugos ir saugumo valdymas. 

 

Vertę kuriančios pagrindinės veiklos 

1. Keleivių aptarnavimas ir teikiamų paslaugų 
kokybės valdymas  
 

• Klientų aptarnavimo standarto (KAS) vystymas ir 
darbuotojų bei partnerių mokymai;  

• Klientų informavimo  ir kontaktų centro veiklos 
valdymas; 

• Klientų užklausų ir skundų valdymas, prevenciniai 
veiksmai; 

• Klientų patirtį gerinančių projektų įgyvendinimas;  

• Klientų pasitenkinimo, aptarnavimo kokybės ir 
segmentavimo tyrimų valdymas; 

• Specialiųjų poreikių turinčių asmenų aptarnavimo 
valdymas ir darbuotojų bei partnerių mokymai;  

• Bendradarbiavimo su partneriais ir institucijomis, 
tiesiogiai dalyvaujančiais klientų aptarnavimo 
procesuose, vystymas; 

• Technologinių sprendimų, gerinančių keleivių patirtį, 
diegimas ir vystymas. 

 

Pardavimai (aviaciniai, neaviaciniai) bei rinkodara  
 

• Klientų ir klientų patirties gerinimo projektų 
valdymas;   

• Tiesioginių skrydžių geografijos plėtra;  

• Maršrutų plėtros palaikymo įrankių kūrimas;  

• Naujų komercijos plėtros projektų vystymas;  

• Įmonės aviacinės rinkodaros bei skatinimo 
valdymas;  

• Analitinė veikla;  

• Neaviacinės paslaugos: pastatų ir patalpų 
nuoma, automobilių stovėjimas, reklamos 
paslaugos, verslo klubo paslaugos, VIP 
aptarnavimas, greitoji keleivių patikra, žemės 
nuoma, renginių organizavimas, lojalumo 
programa;  

• Nuomos konkursų ir  aukcionų organizavimas.  
 

Projektų įgyvendinimas ir technologijų vystymas  
 

• Oro uostų infrastruktūros ilgalaikės plėtros 
planavimas; 

• Naujos oro uostų infrastruktūros sukūrimo ir esamos 
infrastruktūros modernizavimo projektų 
įgyvendinimas;  

• Oro uostų technologijų plėtros planavimas;  

• Technologinių inovacijų integravimas oro uostų veiklos 
procesuose;  

• Procesų automatizavimas. 

Aviacijos saugos ir saugumo valdymas  
 

• Oro uostų fizinė apsauga, stebėjimas ir 
patruliavimas;  

• Profesionali darbuotojų,  keleivių ir bagažo 
patikra prieš skrydį;  

• Saugos valdymo sistemos įgyvendinimas;  

• Veiklos priežiūra aerodrome.  

 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 22 

KELEIVIŲ APTARNAVIMAS IR TEIKIAMŲ AVIACIJOS PASLAUGŲ KOKYBĖS VALDYMAS  

Dėl augančių keleivių srautų daugumai oro uostų kyla iššūkių. LTOU labai svarbu išlaikyti aukštą paslaugų kokybę, 
patenkinant besikeičiančius keleivių poreikius.   
  
Pagrindinės klientų patirties veiklos sritys, išskirtos 2023–2030 m. laikotarpiui:  
 

• Infrastruktūros priežiūra ir plėtra;  

• Švaros ir komforto užtikrinimas;  

• Saugumo užtikrinimas kelionės procese;  

• Klientų aptarnavimo kompetencijų vystymas;  

• Klientų pažinimas per segmentavimą ir paslaugų plėtra atsižvelgiant į atskirų segmentų poreikius;  

• Savitarnos technologijų diegimas;  

• Tvarių ir gamtai draugiškų sprendimų diegimas;  

• Oro uosto bendruomenės vystymas, įtraukiant darbuotojus ir partnerius.   
  
LTOU įdiegtas ir periodiškai atnaujinamas klientų aptarnavimo standartas (KAS), skirtas darbuotojams ir 
partneriams, nustatantis klientų aptarnavimo procesus pagrindiniuose kelionės etapuose ir gaires į klientų 
segmentų aptarnavimą pasiūlant skirtingą aptarnavimą ir sprendimus šeimų segmentui, verslo keleiviams, 
keliautojams, turintiems specialiųjų poreikių ir pan. Nuolat vykdomi apmokymai ir periodinė kokybės kontrolė 
darbuotojams bei oro uosto partneriams, teikiamas grįžtamasis ryšys, aptarimai, diskusijos dėl keleivių patirties 
gerinimo. Didelis dėmesys skiriamas darbuotojų bei partnerių mokymams klientų aptarnavimo bei specialiųjų 
poreikių keleivių aptarnavimo temomis, o nuo 2023 m., siekiant sustiprinti darbuotojų empatiją įvairių negalių 
turintiems žmonėms, mokymų programos yra praplėstos praktine dalimi. Taip pat  2023 m. Lietuvos oro uostai 
sukvietė daugiau kaip 20 skirtingų organizacijų, kurios vienija žmones su įvairiomis negaliomis, kad aptarti teikiamų 
paslaugų kokybę ir iššūkius, kurie kyla kelionėje ir tokiu būdu oro uostams suteikiama vertinga informacija apie 
infrastruktūros ir procesų pritaikomumo gerinimą. Taip pat 2023 m. antroje pusėje pradėtas keleivių 
segmentavimo tyrimas leis identifikuoti daugiausiai iššūkių ir streso keliančias vietas skirtingiems keleivių 
segmentams kelionės procese ir greitai ir tikslingai reaguoti į poreikius.  
  
LTOU periodiškai atlieka įvairius kokybės bei klientų pasitenkinimo tyrimus, kurie pagrįsti tarptautine praktika ir 
atitinkantys Tarptautinės oro uostų tarybos ACI programą ASQ (angl. Airport Service Quality). Nuo 2023 m. nuolat 
vykdomi visų trijų oro uostų keleivių lojalumo NPS tyrimas (angl. Net Promoter Score). Matuojamas ir partnerių 
pasitenkinimo rodiklis. Visų kokybės ir keleivių patirties gerinimo tyrimų rezultatai aptariami įmonėje, kasmet 
sudaromas veiksmų planas, dar vadinamas NPS programa, kurios tikslas – gerinti keleivių patirtį.  
 
Keleivių aptarnavimo ir teikiamų aviacijos paslaugų kokybės valdymo veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems  

Gera oro uostų lokacija  • Išnaudoti platų rinkos geografinį 
padengimą Lietuvos teritorijoje. 

Keleivių sk. mln.  - 
teigiama 

Teigiama keleivių patirtis oro 
uostuose 

• NPS programos sudarymas ir 
vykdymas;   

• Keleivių segmentavimas ir 
paslaugos pagal poreikius; 

• Periodiniai keleivių nuomonės 
tyrimai, rezultatų apžvalga ir 
analizė.  

Lojalių keleivių rodiklis 
(NPS), % - teigiama 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 23 

Greitos oro uosto procedūros • Užtikrinti pakankamą aptarnavimo 
resursų kiekį ir bendradarbiauti su 
oro uoste veikiančiomis 
tarnybomis; 

• Diegti išmanius techninius 
sprendinius klientų aptarnavimui.  

Lojalių keleivių rodiklis 
(NPS), % - teigiama 

Žemų kaštų avialinijų skrydžiai 
užtikrina konkurencingas kainas 

• Maršrutų plėtros projektai;  

• Skrydžių skatinimo portfelio plėtra 
(angl. Incentives)  

Keleivių sk. mln.  - 
teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos 
rodikliai bei įtaka jiems 

Terminalų infrastruktūros 
pajėgumų ribos 

• Pajėgumų plėtros projektų 
įgyvendinimas laiku.  

Aptarnautų keleivių per 
valandą skaičius - 
neigiama 

Ribotos galimybės paslaugų 
įvairovei (PLQ, KUN)  

• Konsoliduoti patalpų nuomos 
konkursus visame oro uostų 
tinkle.  

Komercinių patalpų 
užimtumo lygis - 
neigiama 

Oro uostų pasiekiamumo trūkumai • Stiprinti bendradarbiavimą su 
partneriais, dalintis informacija 
apie skrydžių grafikus, poreikį 
viešajam transportui.   

Keleivių sk. mln.  - 
neigiama 

SAUGOS IR SAUGUMO VALDYMAS  

Aviacijos saugumo pagrindinis tikslas – užtikrinti aviacijos saugumo reikalavimų įgyvendinimą, apsaugant civilinę 
aviaciją nuo neteisėtos veikos aktų. Aviacijos saugumo funkcijas atlieka sertifikuoti oro uostų darbuotojai.  
  
LTOU valdomuose oro uostuose aviacijos saugumo valdymas atliekamas griežtai laikantis nacionalinių, 
Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos (ICAO) ir Europos Bendrijos teisės aktų, reglamentuojančių aviacijos 
saugumo priemonių įgyvendinimą. LTOU saugos politiką ir teisingumo kultūros principus formuoja Saugos ir 
atitikties skyrius.  
  
Saugos ir saugumo valdymo veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 

Aukštas, nuolat augantis saugumo 
lygis 

• Kokybės kontrolės planų 
sudarymas, vykdymo stebėsena. 

ALoSec, %, ALoSP, %  - 
teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos 
rodikliai bei įtaka jiems 

Ilgas saugumo specialistų 
paruošimo terminas 

• Išankstinis pajėgumų 
planavimas;  

Savanoriška darbuotojų 
kaita, % - neigiama 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 24 

• Išorės paslaugų teikėjo resursų 
pasitelkimas.  

Ilgos eilės saugumo patikroje 
trumpuoju laikotarpiu 

• Įdarbinami papildomi 
specialistai; 

• Išankstinis pajėgumų planavimas. 

Lojalių keleivių rodiklis 
(NPS), % - neigiama 

PARDAVIMAI   

LTOU Aviacinių paslaugų skyriui tenka svarbus vaidmuo siekiant bendrovės aviacinės veiklos tikslo. Skyrius priima 
duomenų analize grįstus sprendimus ar rekomendacijas. Skiriama daug dėmesio statistinių duomenų analizei, tai 
leidžia modeliuoti naujos skrydžių krypties ar dažnio atsiradimo įtaką bendrovės finansiniams rezultatams.  
  
Aviacinių paslaugų skyrius orientuojasi į maršrutų plėtros skatinimo įrankių kūrimą, valdymą ir plėtrą ir išorinių 
remiančiųjų šalių prijungimą, pavyzdžiui, įgyvendina bendradarbiavimo iniciatyvas, siekdamas suvienyti skirtingus 
partnerius, kad skrydžių plėtra suinteresuotos šalys padėtų užtikrinti bendrų prioritetinių krypčių pasiūlą.   
Jo specialistai taip pat nuolat stebi ir informuoja apie pasaulines aviacijos industrijos tendencijas, vertina 
galimybes pasiūlyti naujas, rinkoje aktualias aviacines paslaugas, pasitelkdami rinkodaros priemones augina 
keleivių skaičių ir plečia potencialių keleivių rinką už Lietuvos ribų.   
 

Pagrindiniai LTOU įrankiai skrydžių plėtrai skatinti:  
 

• Oro uostų valdomos skatinimo programos ir įrankiai, tokie kaip rinkliavų nuolaidų sistemos, krypčių 
rinkodaros skatinimo priemonės;   

• Partnerių paramos portfelis, sudarytas iš skirtingų skatinimo programų ir priemonių, tokių kaip 
Susisiekimo ministerijos patvirtinta de minimis pagalbos priemonė naujoms skrydžių kryptims ir dažniams 
remti ir kt.   

  
Pardavimų (aviacinių ir neaviacinių) veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 

Augantis keleivių skaičius sudaro 
palankią aplinką verslui 

• Maršrutų plėtros skatinimo 
įrankiai; 

• Neaviacinės plėtros projektų 
planavimas ir įgyvendinimas 
atsižvelgiant į augančius keleivių 
srautus.  

Neaviacinės pajamos, 
mln. – teigiama; 
Komercinių patalpų 
užimtumo lygis - 
teigiama 

Industrijos/objekto išskirtinumas 
sudaro sąlygas didelę pridėtinę vertę 
kuriančioms veikloms (pvz., Duty 
Free ir pan.) 

• Įdirbis su potencialiais 
operatoriais, siekiant užtikrinti 
konkurenciją skelbiamuose 
patalpų nuomos konkursuose.  

Neaviacinės pajamos, 
mln. – teigiama; 
Komercinių patalpų 
užimtumo lygis - 
teigiama 

Bendras skatinimo sistemos portfelis 
maršrutų plėtrai (angl. Incentives) 

• Viso partnerių tinklo sujungimas 
platformoje, jų lūkesčių bei 
poreikių atliepimo projektai.  

Aviacinės pajamos, 
mln. - teigiama 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 25 

Oro uostų tinklas  • Siekiant užtikrinti paslaugų 
įvairovę ir kokybę visuose oro 
uostuose, paketuoti nuomos 
objektus apimant visą tinklą;  

• Tinklo skatinimo priemonės (angl. 
Iincentives).  

Aviacinės pajamos, 
mln. - teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos rodikliai 
bei įtaka jiems 

Reguliuojama veikla (konkursai, 
aukcionai ir pan.)  

• Vadovautis kitų oro uostų gerąja 
praktika, laikantis nacionalinių 
teisės aktų reikalavimų.  

Neaviacinės pajamos, 
mln. – neigiama 

Lėtai įgyvendinami plėtros projektai  • Pasitelkti įvairius 
bendradarbiavimo modelius ir 
prieinamus išorės resursus.  

Neaviacinės pajamos, 
mln. – neigiama 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS IR TECHNOLOGIJŲ VYSTYMAS  

Infrastruktūros tinkamumas, savalaikė plėtra ir modernizavimas lemia oro uostų veiklos perspektyvas. LTOU, 
priimdama visus sprendimus,  vadovaujasi nuo 2017 m. taikoma projektų valdymo metodika. Dalis infrastruktūros 
ir technologinių projektų, kurie siekia bendro tikslo (pvz., padidinti oro uosto pralaidumą, atnaujinti transportą ir 
t.t.) yra jungiami į projektų programas (VNO programa, KUN programa,  transporto programa) ir metodiškai 
vystomi.   
  
2024–2027 m. pagrindinių infrastruktūros projektų įgyvendinamas sietinas su keleivių terminalų pajėgumų 
didinimu, riedėjimo takų ir peronų atnaujinimu bei plėtra.   
  
Pagrindiniai infrastruktūros plėtros projektai siejami su:  
 

• „Net Zero“ strategijos įgyvendinimu;  

• Keleivių terminalų pajėgumų didinimu;  

• Aerodromų infrastruktūros atnaujinimu ir praplėtimu;  

• Naujų komercinių veiklų poreikių išpildymu.  
  
Pagrindinių technologinių projektų įgyvendinimas 2024–2027 m. sietinas su procesų automatizavimu ir kitų 

poreikių, kylančių iš infrastruktūros ir technologijų plėtros, tenkinimu.   

  
Pagrindinis dėmesys per šiuos projektus skiriamas savitarnos sprendimų diegimui, esamų technologijų 

centralizavimui bei išmaniųjų sprendimų taikymui.   

  
Siekiama diegti universalius sprendimus, įtraukti į jų diegimą didesnį skaičių LTOU darbuotojų, taip mažinant 

priklausomybę nuo trečiųjų šalių, užtikrinant, kad kompetencijų centrai būtų mūsų organizacijos viduje.  
  
Projektų įgyvendinimas ir technologijų vystymo veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 26 

Gebėjimas realizuoti didelės 
apimties programas 

• Poreikių analizė, pokyčių poreikio 
identifikavimas; 

• Sklandaus projektų inicijavimo, 
planavimo ir įgyvendinimo 
proceso užtikrinimas.  

Projektų vykdymas, % - 
teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos 
rodikliai bei įtaka jiems 

Pasenusi infrastruktūra ir 
technologijos 

• Užtikrinti savalaikį ir tinkamą 
infrastruktūros atnaujinimą ir 
investicijas.  

Lojalių keleivių rodiklis 
(NPS), % - neigiama 

FUNKCIJĄ ATLIEKANČIOS PAPILDOMOS VEIKLOS 

Atlikus aplinkos veiksnių analizę (SSGG) taip pat buvo numatytos palaikymo funkciją atliekančios papildomos 
veiklos:  

• Žmogiškųjų išteklių valdymas;  

• Finansų valdymas;   

• Komunikacija bei rinkodara;  

• Vidaus audito užtikrinimas;  

• Teisės klausimų valdymas;  

• Administravimo valdymas;  

• Procesų ir rizikų valdymas.  
 
 

Palaikymo funkciją atliekančios papildomos veiklos 

Žmogiškųjų išteklių valdymas  
 
• Organizacinės struktūros valdymas;  

• Personalo formavimas; 

• Darbo santykių valdymas;  

• Veiklos valdymas;   

• Darbuotojų ugdymas;  

• Atlygio valdymas;  

• Talentų valdymas;  

• Organizacijos kultūros formavimas;  

  

Finansų valdymas  
 
• Finansų planavimas, pinigų srautų valdymas;  

• Finansavimo projektų įgyvendinimui 
užtikrinimas; 

• Strateginių planų įgyvendinimo finansinė 
priežiūra ir kontrolė;  

• Įmonės veiklos rezultatų analizė ir kontrolė, 
veiklos efektyvumo ir ekonomiškumo 
vertinimas;  

• Draudiminių įvykių administravimas;  

• Buhalterinė apskaita;  

• Viešųjų pirkimų vykdymas.  

Vidaus audito  užtikrinimas  
 
• Visapusiškas LTOU vidaus kontrolės sistemos 

efektyvumo vertinimas;  

• Objektyvios informacijos apie organizacijoje 
veikiančius valdymo ir kontrolės procesus, siekiant 
užtikrinti nuolatinį jų tobulinimą, bei konsultacijų 
teikimas;  

Teisės klausimų valdymas  
 
• Teisinės konsultacijos dėl LTOU vykdomų 

strateginių projektų;   

• Teisinės konsultacijos dėl visų LTOU veikloje 
kylančių einamųjų klausimų, įskaitant, bet 
neapsiribojant sutarčių, konkurso dokumentų, 
teisinių išvadų ir kitų dokumentų rengimą, 
derybas ir kt.;  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 27 

• Savalaikės informacijos apie pastebėtus trūkumus bei 
teisės norminių aktų neatitiktis įmonės veikloje bei 
rekomendacijų dėl jų šalinimo teikimas;  

• Galimų veiklos rizikų identifikavimas bei jų valdymo 
priemonių efektyvumo vertinimas. 

  

• Atstovavimas LTOU interesams teisminiuose ir 
neteisminiuose ginčuose LR teismuose, LTOU 
priežiūros institucijose bei kitose valstybės ar 
savivaldybės institucijose;  

• Dalyvavimas LTOU veiklą reguliuojančių teisės 

aktų rengime.  

Infrastruktūros ir operacijų valdymas  
 
• Techninės ir programinės įrangos, tinklo ir serverių 

infrastruktūros funkcionalumo užtikrinimas;  

• Kompiuterizuotų darbo vietų įrengimas ir priežiūra;  

• Kompiuterinių darbo priemonių išdavimas, remontas 
ir kontrolė;  

• Informacinės saugos užtikrinimas;  

• Saugus skrydžių aptarnavimas, aerodromo 
infrastruktūros priežiūra bei vystymas;  

• Teritorijos, pastatų, inžinerinių sistemų ir 
infrastruktūros priežiūra bei vystymas;  

• Patalpų ir teritorijos švaros užtikrinimas;  

• Esamos IT infrastruktūros palaikymo projektų 
įgyvendinimas;  

• Dalyvavimas plėtros projektuose, atstovaujant ryšių 
(kompiuterinių tinklų), serverių infrastruktūros, 
sistemų priežiūros dalis;  

• Parengtis avarinių situacijų likvidavimui;  

• Kibernetinio saugumo užtikrinimas. 
  

Procesų ir rizikų valdymas  
 
• Procesų, jų veiklų ir sąsajų, atsakomybių bei 

švaistymų (vertės nekuriančių veiklų) 
identifikavimas;  

• Procesų standartizavimo formavimas, 
koordinavimas ir įgyvendinimas;  

• Procesų rizikų, prevencinių priemonių ir procesų 
rodiklių identifikavimas;  

• Procesų rizikų ir rodiklių stebėjimas ir veiklos 
gerinimas, grindžiamas faktais;  

• Veiklos tobulinimo idėjų (efektyvumo, 
optimizavimo, automatizavimo, identifikavimas, 
standartizavimas) siūlymas, pokyčių 
įgyvendinimas, rezultatų stebėsena;  

• Procesinio valdymo kultūros puoselėjimas ir 
švietimas;  

• LEAN metodų įgyvendinimas;  

• Vadybos sistemos dokumentacijos 
administravimas.  

  

Korporatyvinė komunikacija ir rinkodara  
 
• Siekiamo įmonės įvaizdžio formavimas;  

• Įmonės išorinės komunikacijos valdymas;  

• Įmonės reputacijos valdymas;   

• LTOU skrydžių krypčių, paslaugų žinomumo 
didinimas;  

• Neaviacinių paslaugų žinomumo didinimas, pardavimų 
skatinimas;  

• Vidinės komunikacijos užtikrinimas.  
  

Administravimo valdymas  
 
• Dokumentų valdymas;  

• Biuro ir kitų administracinių išteklių valdymas;  

• Įmonės reprezentavimas svečiams bei 
partneriams.  

  

 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS  

Pagrindinis žmogiškųjų išteklių valdymo tikslas – kurti organizacijos kultūrą, kurioje kiekvienas darbuotojas nori ir 
gali panaudoti savo žinias, kompetencijas ir gebėjimus, siekdamas geriausiai prisidėti prie įmonės misijos, 
įsipareigojimų bei strateginių tikslų įgyvendinimo.   
  
Personalo ir administravimo skyriaus specialistai, išsigryninę poreikį su departamentų ir skyrių vadovais, nustato 
optimalų darbuotojų skaičių, administruoja įmonės darbuotojų darbo santykius ir duomenis ir atlieka kitas su 
darbuotojų pritraukimu, išlaikymu ar išėjimu susijusias funkcijas užtikrindami įmonės veiklos tęstinumą.   
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 28 

Žmogiškųjų išteklių veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 

Įsitraukusi komanda, nuolat 
augantis įsitraukimas  

• Periodiškai matuoti darbuotojų 
įsitraukimą;  

• Parengti ir įgyvendinti įsitraukimo 
didinimo veiksmų planą.  

Darbuotojų įsitraukimo 
indeksas, % - teigiama 

Sukauptos specifinės 
kompetencijos   

• Pamainumo užtikrinimo 
iniciatyvos;  

• Darbuotojų kompetencijų 
stiprinimo programų 
įgyvendinimas.  

Savanoriška darbuotojų 
kaita, % - teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos rodikliai 
bei įtaka jiems 

Vadovų kaita  • Pamainumo užtikrinimo 
iniciatyvos;  
 

Darbuotojų įsitraukimo 
indeksas, % - neigiama 

KOMUNIKACIJA IR RINKODARA  

Kad LTOU skrydžių krypčių, paslaugų žinomumas didėtų, nuolat vykdoma kryptinga rinkodara ir komunikacija. 
Visuomenė skaidriai ir operatyviai informuojama tiek apie bendrovės kasdienę veiklą, tiek apie ilgalaikius planus, 
siekiant pelnyti visuomenės palaikymą oro uostų, kaip kertinio ekonomikos variklio, veiklai. Taip pat užtikrinama 
darbuotojams skirtos aktualios informacijos sklaida organizacijos viduje.  
  
Komunikacijos bei rinkodaros veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 

Teigiamai visuomenės vertinama 
įmonės reputacija  

• Nuolatinis žiniasklaidos ir 
socialinių tinklų monitoringas; 

• Operatyvus reagavimas, 
įsitraukimas į komunikaciją; 

• Proaktyvi ir skaidri nuolatinė 
komunikacija su suinteresuotomis 
šalimis.  

- 

Visuomenė suvokia įmonės indėlį į 
šalies ekonomiką, tai kuria 
palankesnes sąlygas komunikacijai 

• Korporatyvinės ir finansinės 
informacijos proaktyvi sklaida; 

• Patrauklesnių komunikacijos 
formų finansinio ir korporatyvinio 
turinio komunikacijai paieškos.  

- 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 29 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos rodikliai 
bei įtaka jiems 

Įmonės ir šalies mažas žinomumas 
užsienyje 

• Inicijuoti už šalies žinomumo 
didinimą atsakingų organizacijų ir 
institucijų jėgų konsolidaciją (kad 
atvykstamojo turizmo skatinimas 
vyktų labiau koordinuotai). 

Keleivių skaičius, mln. - 
neigiama 

Mažas komercinių paslaugų 
žinomumas tarp klientų 

• Didinti komercinių paslaugų 
žinomumą inicijuojant integruotos 
komunikacijos kampanijas (kad 
klientai sužinotų, kokių įvairių 
paslaugų gali gauti).   

Neaviacinės pajamos, 
mln. - neigiama 

FINANSŲ VALDYMAS   

Didesnė dalis LTOU kaštų yra fiksuoti, patiriami nepriklausomai nuo veiklos apimčių, todėl augančios pajamos 
ženkliai gerina įmonės finansinius rezultatus. Kita vertus, įmonė negali greitai reaguoti į mažėjančias pajamas, dėl 
to gali susidurti su finansiniais sunkumais. Be to, oro uostai iš partnerių perka didelę dalį paslaugų, todėl augant 
atlyginimams rinkoje bei didėjant paslaugų kainoms (ypač žemų kaštų versle), tai tiesiogiai atsiliepia įmonės veiklos 
rezultatams.  
  
Finansų departamentas taip pat įgyvendina viešuosius pirkimus, yra atsakingas ir už ES struktūrinių fondų 
finansavimo vykdymo kontrolę, papildomų struktūrinių fondų ir kitų finansavimo paiešką naujiems LTOU 
projektams, draudiminių įvykių administravimą. 
 

Finansų valdymo veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 

Įmonės augimas po COVID 
pandemijos rodo stabilius 
augančius rezultatus 

• Finansinio plano ir pinigų srautų 
nuolatinis monitoringas; 

• Finansinio plano aktualizavimas 
pagal besikeičiančią situaciją ir 
rezultatus bei prognozes.  

Aviacinės pajamos, mln. – 
teigiama; 
 Neaviacinės pajamos, 
mln. - teigiama 

Sąlyginai žemas įsiskolinimo lygis • Skolinto kapitalo santykio 
didinimas (intensyvus 
skolinimasis 2023-2024 m.), 
siekiant įgyvendinti strateginius 
projektus.  

Skolų santykis su nuosavu 
kapitalu, maksimalus 
koef. - teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos 
rodikliai bei įtaka jiems 

Didelė fiksuotų kaštų dalis 
bendrose sąnaudose 

• Periodinė sąnaudų valdymo 
kontrolė;  

EBITDA, mln. - neigiama 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 30 

• Infrastruktūros atnaujinimas 
siekiant didinti sąnaudų 
efektyvumą.  

 

VIDAUS AUDITAS  

 Vidaus audito  skyrius teikia nepriklausomas, objektyvias užtikrinimo ir konsultavimo paslaugas, skirtas pridėtinei 
vertei kurti ir LTOU veiklai tobulinti, sistemingai ir visapusiškai vertina vidaus kontrolės sistemą. 
   
 Skyriaus darbas planuojamas sudarant ilgalaikius ir metinius veiklos planus, atsižvelgiant į LTOU veiklos srityse 
egzistuojančias rizikas, jų sudėtingumą ir svarbą. Vienas pagrindinių veiklos prioritetų – efektyvi komunikacija ir 
bendradarbiavimas su kitais padaliniais, kuris padėtų atrasti galimybių efektyvinti vidaus procesus, įgyvendinti 
vieningas kontrolės, rizikų valdymo bei valdysenos tobulinimo priemones. 2023 m. išorinis LTOU vidaus audito 
funkcijos vertinimas patvirtino, kad vidaus audito darbo organizavimas atitinka Tarptautinius vidaus audito 
profesinės praktikos standartus ir Etikos kodeksą, vidaus audito funkcija vykdoma efektyviai ir rezultatyviai. 

TEISĖS KLAUSIMŲ VALDYMAS   

Vienas pagrindinių teisinių klausimų valdymo tikslų – išnaudoti turimas specifines srities žinias ir daugiausia 
dėmesio skirti pridėtinę vertę įmonei kuriantiems projektams bei teikti teisines paslaugas integruotai su kitais 
įmonės padaliniais (t. y. dalyvauti projektuose nuo jų pradžios, surasti teisinius sprendimus, atitinkančius verslo 
poreikį, teisines rizikas valdyti iš anksto).   
 
Ši veikla apima tris pagrindines kryptis:   
 

1. Teisines konsultacijas strategiškai svarbiuose ir pridėtinę vertę įmonei kuriančiuose projektuose;  
2. Teisinių rizikų valdymą;  
3. Teisines konsultacijas dėl bet kokių kitų LTOU veiklos klausimų (viešieji pirkimai, sauga ir saugumas ir pan.).  

ADMINISTRAVIMO VALDYMAS   

Administravimo valdymas užtikrina sklandų biuro darbą, pagalbą įmonės darbuotojams ir vadovybei visais su 
administracijos funkcijomis susijusiais klausimais ir dokumentų valdymu.  

INFRASTRUKTŪROS IR ORO UOSTO OPERACIJŲ (TERMINALŲ IR AERODROMO) 
VALDYMAS   

Tikslas yra užtikrinti sklandų, patikimą, nepertraukiamą ir efektyvų infrastruktūros funkcionavimą. Kartu siekiama 
išgryninti atsakomybes tarp LTOU ir filialų bei suformuoti kompetencijas ten, kur jos duotų didžiausią naudą. Šį 
tikslą pasiekti padeda ir technologijų infrastruktūros valdymas, kurį sudaro keleiviams teikiamų paslaugų 
automatizavimas, nepertraukiamas technologinių įrenginių bei sistemų veikimo užtikrinimas. Siekiant sklandaus 
technologijų vystymo, reikalinga didinti proaktyvių darbų (profilaktika, monitoringas, projektiniai darbai) kiekį, 
siekiama sumažinti neplaninių incidentų skaičių. Kasmet įdiegiami atnaujinti technologiniai sprendimai, didinantys 
sistemų patikimumą ir užtikrinantys efektyvų infrastruktūros panaudojimą. Technologijų palaikymo veiklos 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 31 

organizavimas remiasi ITIL principais. Vykdoma nuolatinė kreipinių statistikos analizė, kurios duomenimis 
remiantis, koreguojami veiklos procesai.  

VERSLO PROCESŲ IR RIZIKŲ VALDYMAS  

LTOU yra susitelkęs plėtoti veiklos standartizavimą, didinti tikslų rezultatyvumą bei veiklos efektyvumą, taikyti 
veiklos procesų analizės metodus, skatinti darbuotojų įsitraukimą į nuolatinį veiklos gerinimą ir kt. 
 
Verslo procesų ir rizikų valdymą sudaro:  
 

• Verslo ir veiklos procesų analizė ir identifikavimas;  

• Modeliavimas;  

• Stebėjimas;  

• Tobulinimas;   

• Optimizavimas.  
  

Verslo procesų ir rizikų valdymo skyrius atsakingas už LEAN metodų diegimą ir taikymą oro uostuose, periodiškai 
organizuoja LEAN ir procesinio valdymo mokymus darbuotojams. Planuojama 2024–2027 m. tęsti LEAN metodų 
(įrankių) taikymą, įskaitant darbuotojų įsitraukimą į metodų taikymą praktikoje.  
 
LTOU parengtas rizikų valdymo žemėlapis,  identifikuojantis bendrovės egzistuojančias rizikas, jų valdymo būdus 
bei atsakomybių pasiskirstymą, taip pat rizikų valdymo planas, rizikų valdymo metodika.   
  
Visai tai bendrovei atveria kelius:  
 

• Plėtoti veiklos standartizavimą ir didinti tikslų rezultatyvumą bei veiklos efektyvumą;   

• Išmokti taikyti veiklos procesų analizės metodus bei valdyti procesus;  

• Skatinti darbuotojų įsitraukimą į nuolatinį veiklos gerinimą ir problemų identifikavimą;   

• Kelti vidinių ir išorinių klientų pasitenkinimą;  

• Skatinti bendradarbiavimą tarp filialų.   
 
Kitos pagalbinės veiklos veiksnių analizė  
 

Stiprybės Veiksmai stiprybėms išlaikyti 
Susiję fin/veiklos rodikliai 

bei įtaka jiems 

Veiklos tobulinimo galimybių 
įvardinimas  
  

• Vykdyti audito rekomendacijų 
įgyvendinimo planų nuolatinę 
priežiūrą ir rezultatų aptarimą.  

Gerosios valdysenos 
indeksas - teigiama 

Veiklos rizikų savalaikis 
identifikavimas 

• Vykdyti rizikų vertinimu pagrįstus 
veiklos planus.  

Gerosios valdysenos 
indeksas - teigiama 

Pridėtinę vertę įmonei kuriančiuose 
projektuose teisinės paslaugos 
teikiamos integruotai su kitais 
įmonės padaliniais 

• Užtikrinti, kad teisininkas 
dalyvautų projektuose nuo jų 
pradžios, o teisinės rizikos būtų 
valdomos iš anksto.  

Gerosios valdysenos 
indeksas - teigiama 

Silpnybės Veiksmai neutralizuoti 
silpnybėms 

Susiję fin/veiklos 
rodikliai bei įtaka jiems 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 32 

Tvarkų ir procedūrų kiekis bei 
reikalaujami papildomi dokumentai 

 

• LEAN metodikų praktikavimas 
planuojant ir stebint veiklos 
rezultatus;  

• Orientacija į procesinį valdymą – 
nuolatinė procesų peržiūra ir 
koregavimas, siekiant didinti 
efektyvumą.  

Gerosios valdysenos 
indeksas - neigiama 

2.2. KONKURENCINĖS APLINKOS ANALIZĖ   

LTOU konkurenciniam pranašumui reikšmingą įtaką daro ne tik pačios įmonės savybės, bet ir kiti rinkos dalyviai: 
klientai, tiekėjai, esami ir potencialūs konkurentai, alternatyvias paslaugas teikiančios kitos įmonės. Kitų rinkos 
dalyvių analizė atliekama pasitelkiant Porterio penkių jėgų (angl. Porter‘s Five Forces) modelį.  
 
LTOU konkurencinės aplinkos įtakos modelis  
 

Sritis Analizės įžvalgos 

Partnerių galia  

• Daugiausia naujų krypčių Europoje atidaro žemų sąnaudų bendrovės (Lietuvoje 
šios bendrovės užima daugiau kaip pusę rinkos). Taigi tikėtinas spartesnis šio 
segmento pasiūlos augimas ir Lietuvos rinkoje.   

• Oro bendrovės konsoliduojasi, jungiasi, kad gautų mažesnes oro uostų rinkliavas 
bei mokesčius. Tai skatina oro uostus siekti veiklos efektyvumo, siekiant 
vežėjams pasiūlyti palankiausias sąlygas.  

• Įmonė yra stipriai priklausoma nuo partnerių ir valstybinių institucijų. LTOU turi 
mažai įtakos keisti antžeminio aptarnavimo paslaugas teikiančių bendrovių 
kainodarą, o tai aviakompanijoms renkantis atidaryti naują kryptį Lietuvoje yra 
vienas iš esminių faktorių.  

• Įmonė negali lanksčiai ir greitai pakeisti esamų tiekėjų.  

Esami konkurentai  

• Regioniniame lygmenyje dėl keleivių srautų LTOU konkuruoja su Rygos, iš dalies 
– su Varšuvos oro uostais.  

• Dėl oro bendrovių pritraukimo Lietuvos oro uostams tenka konkuruoti su kitais 
panašaus dydžio Europos oro uostais. Dėl to reikia nuoseklaus ir koordinuoto 
maršrutų plėtros skatinimo ir rizikos su vežėjais pasidalinimo mechanizmo.  

Naujų konkurentų 
grėsmė  

• Naujų konkurentų atsiradimo grėsmė yra maža todėl, kad naujo oro uosto 
statyba reikalauja labai didelių investicijų.  

• Įgyvendinus projektą „Rail Baltica“ žymiai pagerėtų Lietuvos susisiekimas su 
Rygos oro uostu, Latvija galėtų pradėti labiau konkuruoti su Lietuvos oro 
uostais.  

• Lenkija paskelbė apie planus prie Varšuvos per artimiausią dešimtmetį pastatyti 
naują didelio pajėgumo oro uostą, galėsiantį aptarnauti iki 100 mln. keleivių per 
metus.  

Pakaitalų grėsmė  

• Susisiekimas antžeminiu transportu: automobiliais (vis gerėjanti kelių 
infrastruktūra), patogios jungtys autobusais, keltais tarptautiniais maršrutais, 
geležinkelių transportas („Rail Baltica“).  

• Verslo susitikimai nuotoliniu būdu, mažinant skrydžių poreikį.   



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 33 

Pirkėjų galia  

• Finansinė – augant oro uostų sąnaudoms, tai tiesiogiai atsiliepia aviacinei ir 
neaviacinei kainodarai, ir atitinkamai, paveikia galutines kainas pirkėjams. 
Kainos lemia pirkėjų pasirinkimus ir daro tiesioginę įtaką oro uostų pajamoms.  

• Pasirinkimo – klientai visiškai laisvai renkasi jiems priimtiniausius susisiekimo 
būdus, konkurencingos skrydžių kainos daro įtaką keleivių skaičiaus augimui.   

• Keleivių lūkesčiai – augantys keleivių lūkesčiai kokybei, aptarnavimui ir 
kokybiškoms ar naujoms paslaugoms.  

• Didėjantis „flight-shaming“ judėjimas gali lemti mažėjančius keleivių srautus oro 
transportu.  

• Pirkėjai sukuria paklausą ir lemia galimybes vystyti naujas kryptis.  

Užtikrinant tarptautinių ir nacionalinių teisės aktų įgyvendinimą LTOU  taikoma vieninga, skaidri ir veiksminga 
veiklos partnerių patikros bei sankcijų įgyvendinimo politika. Ją įgyvendinant bendrovė taiko atitinkamas 
procedūras siekdama įsitikinti, kad jos veiklos partneriams nėra taikomos tarptautinės ir nacionalinės sankcijos ir 
kad toks veiklos partneris nekelia kitų rizikų pvz.: nacionaliniam saugumui. 

2.3.  IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ  

LTOU sutelkia dėmesį į identifikuotas galimybes ir būdus, kaip jas išnaudoti įveiklinant savo stiprybes. Atitinkamai, 
ieškoma sprendimų, kaip neutralizuoti ir mažinti silpnybes, kurios gali būti rizikų šaltiniai. Dėl to organizacija siekia 
grėsmes valdyti proaktyviai. Šio proceso dalis – nuolat atnaujinamas išplėstinis rizikų registras.   
 

 
Veiksmų planas galimybėms išnaudoti / grėsmėms valdyti  
 

Veiksniai  
Veiksmų planas galimybėms 

išnaudoti / grėsmėms valdyti  
Susiję fin/veiklos 

rodikliai bei įtaka jiems 

Politiniai veiksniai 

LTOU, kaip valstybės valdomą įmonę bei svarbų infrastruktūrinį objektą, veikia politiniai veiksniai. Stabili politinė 
padėtis leidžia siekti strateginių tikslų ir įgyvendinti projektus.  

GRĖSMĖS 

Open Sky politika – keleivių 
srautus nukreipti į kitus 
nei sostinės oro uostus 

• Aiškiau diversifikuoti vertės 
pasiūlymus ir kainodarą. 

Keleivių skaičius, 
mln. - neigiama 

Geopolitiniai veiksniai, karo 
grėsmė   

• Papildomas finansavimas 
infrastruktūrai sutvarkyti;  

• Didinti atsparumą 
provokacijoms, pvz., 
kibernetinėms atakoms.  

Keleivių skaičius, 
mln. – neigiama; 
EBITDA - neigiama 

Ekonominiai veiksniai 

LTOU veikiantys ekonominiai veiksniai apima kelias svarbias sritis. Pirmiausia, energijos ir kitų išteklių kainų 
augimas gali turėti įtakos oro uostų operacinėms sąnaudoms, nes didėjančios energijos išlaidos gali padidinti 
bendrus veiklos kaštus. Be to, konkurencinė aplinka yra esminis faktorius dėl mažos perkamosios galios 
Lietuvoje. Didėjantis keleivių ir orlaivių skaičius bei krovinių skaičius yra teigiamas veiksnys, nes tai gali padidinti 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 34 

oro uostų pajamas, tačiau kartu su šiuo augimu gali kilti ir iššūkiai dėl didėjančios apkrovos ir poreikio plėsti 
infrastruktūrą. Visgi, darbuotojų pritraukimo sunkumai gali tapti iššūkiu, ypač susiduriant su konkurencija dėl 
kvalifikuotos darbo jėgos. Tam, kad sumažintų grėsmes LTOU planuoja kurti efektyvias strategijas, optimizuoti 
išteklius ir įsisavinti naujoves, siekdami išlaikyti konkurencinį pranašumą ekonominėje aplinkoje. 

 

 
 
 

GRĖSMĖS 

Energijos ir kitų išteklių 
kainų augimas, kaštų 
augimas 

• Infrastruktūros atnaujinimo 
projektų įgyvendinimas, 
siekiant sumažinti sąnaudas;  

• Senos infrastruktūros 
sutvarkymas (pakeitimas 
tvaresniais sprendimais);  

• Naujos partnerystės 
energiniams sprendimams.  

EBITDA - neigiama 

Konkurencinė aplinka 
(Lietuva - mažos 
perkamosios galios ir 
pelningumo rinka) 

• Išnaudoti savo oro uostų tinklo 
infrastruktūros potencialą.  

Keleivių skaičius, 
mln. - neigiama 

Darbuotojų pritraukimo 
sunkumai, augantys darbo 
užmokesčio kaštai  

• Ugdyti unikalias 
kompetencijas viduje, sudaryti 
vidinės karjeros galimybes, 
kurti talentų valdymo 
programas;  

• Stiprinti „in-house“ vs. 
„outsource“ strategijas; 

• Pamainumo kūrimas;  

• Papildomų naudų, atlygio 
sistemos atnaujinimas.  

Savanoriška 
darbuotojų kaita, % 
- neigiama 

GALIMYBĖS 

Keleivių, orlaivių skaičiaus 
augimas  

• Maršrutų plėtros projektų 
įgyvendinimas.  

• Užsienio keleivių srauto 
didinimas;  

• Unikalių produktų kūrimas, 
įtraukiant turizmą su kitu 
junglumu;  

• Diasporos ir jų noro keliauti į 
Lietuvą pasitelkimas. 

Keleivių skaičius, 
mln. - teigiama 

Krovininių skrydžių 
skaičiaus augimas  

• Papildomų paslaugų teikimas, 
naujos kainodaros taikymas 
(pajamų diversifikavimas); 

• Pritraukti krovinių operatorius 
vykdyti veiklą žemės nuomos 
principu.  

Aviacinės pajamos, 
mln. - teigiama 

SOCIALINIAI VEIKSNIAI 

Bendravimas su aplinkinėmis bendruomenėmis yra esminis socialinis veiksnys, kuriam LTOU skiria ypatingą 
dėmesį. Tai tampa neatsiejama darnaus vystymosi strategijos dalimi, kuri leidžia sukurti palankias sąlygas tvariai 
bendradarbiauti su visuomene, įgyvendinti visuomeninius, triukšmo bei taršos mažinimo projektus. 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 35 

GALIMYBĖS 

Bendradarbiavimas su 
aplinkinėmis 
bendruomenėmis 

• Triukšmo, taršos mažinimo 
priemonių įgyvendinimas; 

• Visuomeninių projektų 
įgyvendinimas.  

- 

Technologiniai veiksniai 

LTOU veikiantys technologiniai veiksniai yra lemiami šiuolaikinių technologijų ir inovacijų. Automatizacijos, 
skaitmeninės technologijos ir biometrinės sistemos gali transformuoti oro uostų veiklą, padidinant efektyvumą 
ir pagerindami keleivių patirtį.  

GALIMYBĖS 

Naujų, inovatyvių oro uostų 
valdymo technologijų 
diegimas 

• Naujo VNO T4 terminalo 
statybos ir susijusių 
technologinių projektų 
diegimas.  

Aptarnautų keleivių 
per valandą skaičius 
– teigiama; 
Lojalių keleivių 
rodiklis (NPS), % 

Aplinkosauginiai veiksniai  

LTOU įtaką daro įvairūs išoriniai aplinkosaugos veiksniai, kurie tampa lemiamais ilgalaikės darnaus vystymosi 
strategijos elementais. Kaštų mažinimas ilgalaikėje perspektyvoje atsispindi ne tik ekonominėje efektyvumo 
pusėje, bet ir mažinant išteklių naudojimą, o tai turi tiesioginės įtakos ir aplinkos apsaugai. Įgyvendinant 
energetinės nepriklausomybės auginimą, kuriame investuojama į atsinaujinančius energijos šaltinius ir 
energijos efektyvumo priemones, LTOU ne tik mažina savo ekologinį pėdsaką, bet ir prisideda prie bendro 
regioninio tvarumo. Įsitvirtinant kaip vienai tvariausiai veikiančių įmonių, oro uostams tenka kurti ir diegti 
aplinkosaugos iniciatyvas. Šie veiksniai ne tik atitinka visuomenės aplinkosaugos lūkesčius, bet ir padeda oro 
uostams prisitaikyti prie kintančių aplinkos iššūkių bei įgyti ilgalaikį konkurencinį pranašumą. 

 

 

 

 

GALIMYBĖS 

Kaštų mažinimas ilgalaikėje 
perspektyvoje 

• Partnerių įtraukimas į 
aplinkosaugos iniciatyvas; 

• „Net Zero“ 2030 m. strategijos 
parengimas ir įgyvendinimas. 
 

EBITDA - teigiama 

Energetinės 
nepriklausomybės 
auginimas  

• Išankstinis projektų 
planavimas įtraukiant 
aplinkosaugines iniciatyvas.  

CO2 emisija (Scope 
1 ir Scope 2), kg 1 
keleiviui - teigiama 

Įsitvirtinti kaip viena 
tvariausiai veikiančių 
įmonių  

• ESG strategijos atnaujinimas;  

• „Net Zero“ 2030 m. strategijos 
parengimas ir įgyvendinimas.  

CO2 emisija (Scope 
1 ir Scope 2), kg 1 
keleiviui - teigiama 

Teisiniai veiksniai  

Išoriniai teisiniai veiksniai formuoja svarbų reguliavimo pagrindą LTOU. Tam, kad kainodaros nustatymo modelis 
būtų lankstesnis yra būtina atlikti teisinius veiksnius – peržiūrėti rinkliavų aprašą ir atlikti pakeitimus pagal 
poreikį.  

GALIMYBĖS 
Lankstesnio aviacinės 
kainodaros nustatymo 
modelio sukūrimas.  

• Rinkliavų aprašo peržiūra ir 
pakeitimai;  

• Naujų rinkliavų įvedimas.  

EBITDA - teigiama 

 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 36 

2.4.  SSGG ANALIZĖ  

 
Vidinių ir išorinių veiksnių įtaka LTOU veiklai apibendrinama SSGG analizės apibendrinimo lentelėje, kur 
įvertinamos vidinių ir išorinių veiksnių stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės. 
 
SSGG analizės apibendrinimas 

Vidinės aplinkos veiksniai 

Stiprybės Silpnybės 

• Gera oro uostų lokacija 

• Teigiama keleivių patirtis oro uostuose 

• Greitos oro uosto procedūros 

• Low-cost avialinijų skrydžiai užtikrina 

konkurencingas kainas 

• Aukštas, nuolat augantis saugumo lygis 

• Augantis keleivių skaičius sudaro palankią aplinką 

verslui. 

• Industrijos/objekto išskirtinumas sudaro sąlygas 

didelę pridėtinę vertę kuriančioms veikloms (pvz. Duty 

Free ir pan.) 

• Bendras skatinimo sistemos portfelis maršrutų 

plėtrai (angl. incentives) 

• Oro uostų tinklas 

• Gebėjimas realizuoti didelės apimties programas. 

• Įsitraukusi komanda, nuolat augantis įsitraukimas 

• Sukauptos specifinės kompetencijos 

• Įmonės augimas po COVID pandemijos rodo stabilius 

augančius rezultatus. 

• Sąlyginai žemas užsiskolinimo lygis 

• Teigiamai visuomenės vertinama įmonės reputacija. 

• Visuomenė suvokia įmonės indėlį į šalies ekonomiką, 

tai kuria palankesnes sąlygas 

• Veiklos tobulinimo galimybių įvardinimas 

• Veiklos rizikų savalaikis identifikavimas 

• Pridėtinę vertę įmonei kuriančiuose projektuose 

teisinės paslaugos teikiamos integruotai su kitais 

įmonės padaliniais 

 

• Terminalų infrastruktūros pajėgumų ribos 

• Ribotos galimybės paslaugų įvairovei (PLQ, KUN) 

• Oro uostų pasiekiamumo trūkumai 

• Ilgas saugumo specialistų paruošimo terminas 

• Lėtai įgyvendinami plėtros projektai 

• Pasenusi infrastruktūra ir technologijos 

• Vadovų kaita 

• Aukštas fiksuotų kaštų lygis bendrose sąnaudose 

• Įmonės ir šalies mažas žinomumas užsienyje 

• Mažas komercinių paslaugų žinomumas klientų tarpe 

(kokios komercinės paslaugos teikiamos) 

• Tvarkų ir procedūrų kiekis bei reikalaujami papildomi 

dokumentai kuria perteklinės kontrolės jausmą 

 

Išorinės aplinkos veiksniai 

Galimybės Grėsmės 

• Keleivių, orlaivių skaičiaus augimas 

• Krovininių skrydžių skaičiaus augimas 

• Kaštų mažinimas ilgalaikėje perspektyvoje. 

• Energetinės nepriklausomybės auginimas 

• Įsitvirtinti kaip viena tvariausiai veikiančių įmonių 

• Lankstesnio aviacinės kainodaros nustatymo modelio 

sukūrimas 

• Darbuotojų pritraukimo sunkumai, augantys darbo 

užmokesčio kaštai 

• Konkurencinė aplinka. Lietuva - mažos perkamosios 

galios ir pelningumo rinka 

• Energijos ir kitų išteklių kainų augimas, kaštų augimas 

• Geopolitiniai veiksniai, karo grėsmė 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 37 

• Bendradarbiavimas su aplinkinėmis 

bendruomenėmis. 

• Open Sky politika - keleivių srautus nukreipti į kitus 

nei sostinės oro uostas 

 

 

LTOU koncentruojasi į identifikuotų galimybių išnaudojimą, pasinaudojant organizacijos turimomis stiprybėmis. 

Kartu įmonė skiria didelį dėmesį nustatytoms silpnesnėms sritims, t. y. numatomos konkrečios veiklos, kaip 

stiprinti probleminius aspektus (dalis silpnybių traktuojamos kaip rizikos). Didelis dėmesys organizacijoje skiriamas 

pro-aktyviam grėsmių valdymui; grėsmės traktuojamos kaip rizikos. LTOU savo veikloje naudoja išplėstinį nuolatos 

atnaujinamą rizikų registrą. Į SSGG analizės rezultatus atsižvelgiama nustatant įmonės strateginės plėtros kryptis, 

tikslus ir uždavinius (žr. skyrių „Strateginiai tikslai, uždaviniai ir rodikliai“). 

 
Stiprybes, tokias kaip gera oro uostų lokacija, efektyvios oro uosto procedūros ir pozityvi keleivių patirtis, įmonė 

ketina išnaudoti plėtodama konkurencingas paslaugas ir skatindama efektyvumo principus. Taip pat siekiant 

sustiprinti savo poziciją, įmonė žada investuoti į infrastruktūrą, modernizuoti technologijas ir plėtoti 

bendradarbiavimą su kitais oro uostais. Silpnybes, tokias kaip ribota paslaugų įvairovė ir pasenusi infrastruktūra, 

įmonė ketina suvaldyti inovatyviais sprendimais, įdiegdama naujas technologijas ir optimizuodama veiklos 

procesus. Tvarumo siekimas ir lankstus aviacinės kainodaros modelis atsispindi įmonės pastangose prisitaikyti prie 

kintančios aplinkos ir palaikyti ekonominį augimą. Be to, bendradarbiavimas su aplinkinėmis bendruomenėmis bei 

aktyvus veiklos tobulinimas įmonės strategijoje atspindi jos įsipareigojimą socialinei atsakomybei ir verslo 

tvarumui. Suvaldant grėsmes, tokias kaip didėjantys kaštai ir geopolitiniai veiksniai, įmonė planuoja taikyti 

proaktyvias priemones, optimizuoti savo finansines operacijas ir skatinti krizių valdymo strategijas. 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 38 

3. STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR RODIKLIAI  

Strateginė 
kryptis 

Suinteresu
otoji šalis 

Strateginis 
tikslas/uždaviniai 

Rodiklis 2021F 2022F 2023L 2024P 2025P 2026P 2027P 
Atsakingas už 

tikslo/uždavinio 
įgyvendinimą 

Rizikos tikslo/uždavinio 
pasiekimui 

Išaugęs 
pasiekiamumas 
atvykstančiam 
keleivių srautui 

ir penkių 
žvaigždučių 

patirtis 

Keleiviai 

Tikslas. Pasiūlyti 
konkurencingą 
krypčių tinklą ir 
paslaugų įvairovę 
bei rūpestingą 
aptarnavimą 

Keleivių 
skaičius, mln. 

2,5 5,3 6,0 ≥6,3 ≥6,6 ≥6,9 ≥7,2 
Aviacinių 

paslaugų skyriaus 
vadovas 

Sumažėjęs keleivių skaičius 

Uždavinys. Didinti 
šalies pasiekiamumą  

Connectivity 
index, šalies 

vieta reitinge 
- 95 95 94 93 91 89 

Aviacinių 
paslaugų skyriaus 

vadovas 

Skrydžių, krypčių praradimai; 
Cargo apimčių sumažėjimas 

Uždavinys. Didinti 
krypčių skaičių oro 
uostuose 

Krypčių 
skaičius, vnt. 

94 98 ≥95 ≥100 ≥106 ≥112 ≥117 
Aviacinių 

paslaugų skyriaus 
vadovas 

Skrydžių, krypčių praradimai; 
Cargo apimčių sumažėjimas 

Uždavinys. Didinti 
keleivių 
pasitenkinimą oro 
uostų teikiamomis 
paslaugomis 

Lojalių 
keleivių 

rodiklis (NPS), 
% 

64 72 ≥58 ≥62 ≥63 ≥65 ≥66 
Komercijos 

departamento 
direktorius 

Klientų nepasitenkinimas 

Uždavinys. 
Infrastruktūros 
pralaidumo 
didinimas Vilniaus ir 
Kauno oro uostuose 

Sukurtas 

infrastruktūro

s pralaidumas 

aptarnaujama

m keleivių 

skaičiui per 

valandą 

VNO - 
1050; 

KUN - 540 

VNO - 
1050; 

KUN - 540 

VNO - 
1050; 

KUN - 720 

VNO - 
1050; 

KUN - 720 

VNO - 
2400; 

KUN - 1080 

VNO - 
2400; 

KUN - 1080 

VNO - 2400; 
KUN - 1080 

Plėtros 
departamento 

direktorius 

Strateginių projektų 
vėlavimas 

Tvari grąža 
išvystant 

būtiną oro 
uostų Vilniuje, 

Kaune ir 
Palangoje 

infrastruktūrą 
su aiškiu 

finansavimo 
modeliu 

Akcininkas 

Tikslas. Vystyti 
saugią ir efektyvią 
infrastruktūrą 

EBITDA, mln. 7,3 15,4 21 ≥19 ≥25 ≥28 ≥30 
Finansų 

departamento 
direktorius 

Netinkamas finansinių planų 
vykdymas (biudžeto 
netinkamas vykdymas, 
poreikių neatitikimas); 
Infliacijos poveikis 

Uždavinys. 
Užtikrinti veiklos 
pelningumą ir 
efektyvumą 

EBITDA 
marža, % 

25% 35% 38% 33% 37% 38% 39% 
Finansų 

departamento 
direktorius 

Netinkamas finansinių planų 
vykdymas (biudžeto 
netinkamas vykdymas, 
poreikių neatitikimas); 
Infliacijos poveikis 

Uždavinys. 
Užtikrinti pajamas 

Aviacinės 
pajamos, mln. 

18,5 26,6 37 40,5 45 47,8 50,3 
Aviacinių 

paslaugų skyriaus 
vadovas 

Skrydžių, krypčių praradimai; 
Cargo apimčių sumažėjimas; 
Sumažėjęs keleivių skaičius; 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 39 

generuojančios 
veiklos augimą 

Reikšmingo partnerio 
pasitraukimas 

Neaviacinės 
pajamos, mln. 

10,4 18,2 20,2 20,6 23,8 26,8 28,96 
Komercijos 

departamento 
direktorius 

Skrydžių, krypčių praradimai; 
Cargo apimčių sumažėjimas; 
Sumažėjęs keleivių skaičius; 
Reikšmingo partnerio 
pasitraukimas 

Uždavinys. 
Užtikrinti tvarų 
grąžos augimą 

ROE, % -0,55% 2,5% 4,2% 2,0% 4,9% 6,2% 6,5% 
Finansų 

departamento 
direktorius 

Skrydžių, krypčių praradimai; 
Cargo apimčių sumažėjimas; 
Sumažėjęs keleivių skaičius; 
Reikšmingo partnerio 
pasitraukimas; Netinkamas 
finansinių planų vykdymas 
(biudžeto netinkamas 
vykdymas, poreikių 
neatitikimas); Infliacijos 
poveikis 

Uždavinys. 
Užtikrinti optimalią 
kapitalo struktūrą 
augimui ir plėtrai 

Skolų santykis 
su nuosavu 

kapitalu, 
maksimalus 

koef. 

0,2 0,1 ≤0,4 ≤1 ≤1,5 ≤1,5 ≤1,5 
Finansų 

departamento 
direktorius 

Likvidumo rizika; Netinkamas 
finansinių planų vykdymas 
(biudžeto netinkamas 
vykdymas, poreikių 
neatitikimas); Palūkanų 
normų pokytis 

Uždavinys. 
Užtikrinti tinkamą 
aviacijos saugumo 
lygį 

ALoSec, % 80,95 83,33 ≥82,95 ≥83,95 ≥84,95 ≥85,95 ≥87  

Saugos ir 
saugumo 

departamento 
direktorius 

Kritinių sistemų 
pažeidžiamumas, veiklos ir 
operacijų sutrikdymas;  
Kibernetinio (didelio 
poveikio) saugumo 
pažeidimai; Aviacijos 
saugumo pažeidimas; 
Privalomų papildomų 
reikalavimų taikymas LTOU ar 
veiklos partneriams; 
Korupcijos pobūdžio teisės 
pažeidimas; Reikalavimų 
įslaptintos informacijos 
administravimui nesilaikymas 
ir įslaptintos informacijos 
atkleidimas 

Uždavinys. 
Užtikrinti bendrą 
saugios veiklos lygį 

ALoSP, % 91,79 88,03 ≥87,17 ≥88,17 ≥89,17 ≥90,17 ≥91  

Saugos ir 
saugumo 

departamento 
direktorius 

Aviacinis incidentas / avarija; 
Saugos valdymo sistemos 
(SMS) rizikos 

Uždavinys. Didinti 
energetinį 
efektyvumą 

Vidutinis 
elektros 
energijos 

suvartojimas, 

- - 1,88 1,63 1,48 1,38 1,38 
Operacijų 

departamento 
direktorius 

Energetikos išteklių rinkos 
nestabilumas 
Nepasiekti NetZero tikslai  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 40 

kWh 1 
keleiviui 

Uždavinys. Vykdyti 
strateginius 
investicinius 
projektus laiku ir 
biudžeto apimtyje 

Projektų 
vykdymas 

laiku ir 
biudžeto 
ribose, % 

82,9 97 ≥80 ≥80 ≥80 ≥80 ≥80 
Plėtros 

departamento 
direktorius 

Strateginių projektų 
vėlavimas 

Motyvuoti  
darbuotojai ir 
tarptautiniu 

mastu 
pripažįstamos 

jų 
kompetencijos 

Kolegos 

Tikslas. Veikti 
vieningai ir 
ambicingai valdant 
skirtingas 
partnerystes 

Darbuotojų 
įsitraukimo 
indeksas, % 

60 67 65 67 69 70 70 
Personalo ir 

administravimo 
skyriaus vadovas 

Nepakankamas darbuotojų 
įsitraukimas; Kritinių 
pareigybių praradimas 

Uždavinys. 
Užtikrinti, kad 
savanoriška 
darbuotojų kaita 
būtų ne didesnė nei 
nustatyta siektina 
reikšmė 

Savanoriška 
darbuotojų 

kaita, % 
- 8,47 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 

Personalo ir 
administravimo 
skyriaus vadovas 

Nepakankamas darbuotojų 
įsitraukimas 

Uždavinys. Kurti 
įvairią ir įtraukią 
darbo aplinką, 
kurioje visi 
darbuotojai galėtų 
jaustis savimi. 

Bendras 
įvertinimas įv

airovės ir 
įtraukties 

apklausoje 

- - 6,5 6,7 6,9 7,1 7,3 
Komunikacijos 

skyriaus vadovas  
Darbuotojo psichosocialinės 
gerovės neužtikrinimas 

Verslo 
modeliai, 

patrauklūs 
rinkos 

lyderiams ir 
įgyvendinantys 

abipusiai 
naudingus  
projektus 

Partneriai 

Tikslas. Būti atvirais 
ir nešališkais 
kuriant patrauklią 
aplinką verslui 

Partnerių 
pasitenkinim

o indeksas 
(„vyksta 
sklandus 

bendradarbia
vimas, 5-

balėje skalėje 
4 ir 5 

įvertinimai) 

79 81 77 79 80 80 80 
Komercijos 

departamento 
direktorius 

Reikšmingo partnerio 
pasitraukimas 

Uždavinys. Įveiklinti 
komercinei veiklai 
skirtas patalpas. 

Komercinių 
patalpų 

užimtumo 
lygis, >90  % 
visuose oro 

uostuose 

VNO - 68, 
KUN - 62, 
PLQ - 78 

VNO - 84, 
KUN - 97, 
PLQ - 96 

VNO - 75, 
KUN - 92, 
PLQ - 84 

VNO - 80, 
KUN - 93, 
PLQ - 85 

VNO - 85, 
KUN - 95, 
PLQ - 87 

VNO - 75, 
KUN - 95, 
PLQ - 90 

VNO - 85, 
KUN - 80, PLQ 

- 90 

Komercijos 
departamento 

direktorius 

Reikšmingo partnerio 
pasitraukimas 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 41 

Uždavinys. 
Diversifikuoti veiklas 
ir pritraukti platų 
partnerių ratą, 
auginti neaviacinių 
paslaugų pajamas 

Aviacinių ir 
neaviacinių 

pajamų 
santykis 
bendroje 
pajamų 

struktūroje, % 

64/36 59/41 66/34 66/34 65/35 64/36 63/37 

Komercijos 
departamento 

direktorius 

Reikšmingo partnerio 
pasitraukimas 

Išaugęs 
visuomenės 

palaikymas oro 
uostų plėtrai, 
kaip kertiniam 

ekonomikos 
varikliui, veiklai 

Visuomenė 

Tikslas. Būti 
Lietuvos augimo ir 
klestėjimo sparnais 

Gerosios 
valdysenos 

indeksas 
(VKC 

vertinimas) 

A- A A+ A+ A+ A+ A+ 
Generalinis 
direktorius 

ESG valdymo teisinės 
reguliacijos nevykdymas; Net 
Zero 2030 neįgyvendinimas 

Uždavinys. Mažinti 
oro uostų CO2 
pėdsaką 

CO2 emisija 
(Scope 1 ir 

Scope 2), kg 1 
keleiviui 

VNO 1,89 
KUN 4,1  

PLQ 6 

VNO 0,5 
KUN 1,34  
PLQ 1,5 

VNO 1 
KUN 1,3 
PLQ 0,8 

VNO 0,8 
KUN 1,2 
PLQ 0,7 

VNO 0,7 
KUN 1,1 
PLQ 0,6 

VNO 0,6 
KUN 1,0 
PLQ 0,5 

VNO 0,5 
KUN 0,9 
PLQ 0,4 

Operacijų 
departamento 

direktorius 

Net Zero 2030 
neįgyvendinimas 

Uždavinys. 
Viešuosius pirkimus 
vykdyti tik žaliųjų 
pirkimų būdu* 

Pirkimų % 
(išskyrus 
žodinius 
pirkimus) 

10,4% 70,3% 100% 100% 100% 100% 100% 
Finansų 

departamento 
direktorius 

Strateginių projektų 
neįgyvendinimas 

Uždavinys. Valdyti 
triukšmo poveikį, 
augant skrydžių 
skaičiui 

Triukšmo 
poveikis km2 

VNO 
0,8/3,46 

KUN 
0,51/1,21 

PLQ 
0,21/0,84 

VNO 
1,16/5,78 

KUN 
0,57/1,63 

PLQ 
0,35/2,28 

VNO 
<=1,5/6, 

KUN 
<=1/1,5, 

PLQ 
<=0,6/1,6 

VNO 
<=1,5/6, 

KUN 
<=1/1,5, 

PLQ 
<=0,6/1,6 

VNO 
<=1,5/6, 

KUN 
<=1/1,5, 

PLQ 
<=0,6/1,6 

VNO 
<=1,5/6, 

KUN 
<=1/1,5, 

PLQ 
<=0,6/1,6 

VNO <=1,5/6, 
KUN <=1/1,5, 

PLQ 
<=0,6/1,6 

Plėtros 
departamento 

direktorius 

TAZ neįteisinimas 
ON reguliavimas skrydžių 

maršrutų 

* Vadovaujantis LTOU 2023-10-05 gautu LR susisiekimo ministerijos raštu Nr. 1SR-201 ir jo priedu Nr. 1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos raštas, kuriame nurodoma, kad siekiant užtikrinti nuoseklų žaliųjų pirkimų 
tikslų įgyvendinimą ir tolesnę situacijos stebėseną, prašoma ministerijų ir joms pavaldžių įstaigų rengiamuose strateginiuose veiklos planuose ar metiniuose veiklos planuose nustatyti, kad viešieji pirkimai vykdomi tik žaliųjų 
pirkimų būdu. 

 
 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 42 

3.1.  ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI  

Atsižvelgiant į strategines LTOU veiklos kryptis, yra numatyti pagrindiniai ilgalaikiai žmogiškųjų išteklių valdymo 
tikslai:   

• Atrasti darbuotojus, kuriančius vertę klientams, ir padėti jiems augti;  

• Kurti efektyvias personalo valdymo sistemas, siekiant geriausio rezultato;   

• Kurti komandą, kuriai smagu kartu nuversti kalnus;   

• Kurti rūpestingos bendruomenės kultūrą;   

• Kurti darbuotojų gerovę, kad jie galėtų kurti vertę Lietuvai.  
  
Šiems tikslams siekti numatyti ir jau įgyvendinami veiksmai: 

• Kuriama organizacijos vertybėmis pagrįstą kultūra, įgalinanti darbuotojus ir skatinanti juos įsitraukti;  

• Atliekami pareigybių bei kompetencijų vertinimai, rengiamos talentų valdymo programos – 
kompetencijoms ugdyti ir aukštai kvalifikacijai išlaikyti;  

• Ugdomos lyderystės kompetencijos;  

• Vykdomi darbuotojų darbo ir poilsio balanso gerinimo, įtraukties bei lygių galimybių projektai;  

• Skaitmenizuojami personalo valdymo procesai.  
  
Plačiąja prasme svarbu toliau stiprinti įmonės bei viso aviacijos sektoriaus įvaizdį, kuris padeda pritraukti 
profesionalius, aukštų kompetencijų darbuotojus.  

3.2. MATERIALINIAI RESURSAI, INFRASTRUKTŪRA  

LTOU ilgalaikis materialus turtas sudaro apie 90 proc. viso įmonės valdomo ilgalaikio turto vertės. Pagrindinę šio 
turto dalį sudaro žemės sklypai, terminalai, aerodromo statiniai, administracinės patalpos bei automobilių 
stovėjimo aikštelės. Oro uostų infrastruktūros pajėgumai ir esami ištekliai detalizuoti žemiau pateiktoje  lentelėje.  
 
LTOU technologinė infrastruktūra yra išsidėsčiusi trijose įmonės filialuose. VNO yra įkurtas centrinis duomenų 
centras, prie kurio jungiamasi per apjungtą kompiuterinį tinklą. Atsižvelgiant į technologijų pažangą ir kitas 
kintančias aplinkybes šios srities palaikymas bei plėtra LTOU ateityje gali pareikalauti ženklių investicijų.  
 

LTOU infrastruktūros pajėgumai ir esami ištekliai  
 

Pajėgumai  Matavimo vnt.  VNO KUN PLQ 

Kilimo ir tūpimo takų 
skaičius   

vnt.  1  1  1  

Kilimo ir tūpimo takų 
bendras plotas  

m2  162 150  189 600  119 000  

Perono bendras plotas  m2  365 298  229 950  179 600  

Orlaivių aikštelių skaičius  vnt.  54  24  15  

Keleivių terminalų bendras 
plotas  

m2  34 742  7 327  4 696  

Administracinės paskirties 
pastatų bendras plotas  

m2  1 500  6 314  392*  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 43 

Maksimalių KTT vykdomų 
operacijų skaičius  

operacijos/val.  26  18  12  

Terminalų metinis 
pajėgumas  

mln. keleivių/m.  3,5  0,8  0,3  

Registracijos stalų skaičius   vnt.  28  8  6  

Laipinimo vartų skaičius  vnt.  11  4  4  

Patikros linijų skaičius  vnt.  8  4  2  

Patikros pralaidumas  keleivių/val.  1050  540  208  

Bagažo transportavimo ir 
patikrinimo sistemos 
pajėgumas  

vnt./val.  900  720  120  

Atvykimo bagažo konvejerių 
atidavimo skaičius   

vnt.  5  1  2  

Atvykimo bagažo konvejerių 
sistemos pajėgumas  

vnt./val.  1 350  360  2x120  

Trumpalaikio, ilgalaikio ir 
komercinio parkavimo vietų 
skaičius (įvertinus 
konkuruojančias įmones)  

vnt.  1830 + 1848**  1440 + 300**  582  

Patikėjimo teise valdomi 
žemės sklypai  

vnt.  6  2  2  

Patikėjimo teise valdomi 
žemės sklypai  

ha  343,2  437,4  161,3  

 
* PLQ administracinės patalpos yra keleivių terminalo pastate  
** Su aplinkiniais konkurentais  

3.3. FINANSINIAI RESURSAI  

Įmonės finansiniai resursai skirstomi į vidinius ir išorinius. Vidiniai ištekliai, įmonės apyvartinės lėšos, planuojamu 
laikotarpiu sudarys vidutiniškai 2,4 proc. viso įmonės turto. Nors LTOU pagrindinė veikla generuos teigiamą 
rezultatą, vertinant kitus įsipareigojimus 2024 m. apyvartinėms lėšoms užtikrinti labai svarbus išorinis 
finansavimas.   
  
LTOU turi sutartis su Nordic Investment Bank (NIB) dėl investicinių projektų finansavimo. 2024–2027 m. 
numatomas paskolos panaudojimas pagal turto įsigijimo ir skolinimosi planą. Investicijų projektų įgyvendinimui 
įmonė yra pateikusi poreikį gauti finansavimą iš valstybės biudžeto, kitų ES finansavimo priemonių. Bendrovė 
svarstys ir papildomo kapitalo pritraukimo galimybes, įskaitant ir obligacijų emisiją. 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 44 

4. RIZIKŲ VALDYMAS  

Verslo ir operacijų rizikos oro uoste gali būti įvairių tipų pavojai, kurie gali turėti neigiamą poveikį oro uosto veiklai, 
finansams, saugumui ir reputacijai, dėl to LTOU pagrindinis rizikų valdymo tikslas – laiku nustatyti įvykius ir 
pokyčius, kurie gali turėti neigiamos įtakos strategijos ir veiklos tikslų pasiekimui, ir parengti tinkamas atsakomąsias 
priemones atsižvelgiama į visus verslo veiklos aspektus. 

Pagrindiniai rizikų valdymo etapai: 

• Rizikų identifikavimas: Nustatomos, kokios rizikos gali kilti vykdant skirtingas oro uosto veiklas, tokias kaip 
keleivio aptarnavimas, bagažo valdymas, infrastruktūra, orlaivių aptarnavimas ir kt. Rizikų pasireiškimą 
gali įtakoti įvairūs šaltiniai įskaitant oro eismo srautų padidėjimą, nepalankias oro sąlygas, saugumo 
pažeidimus ir kt. 

• Rizikų įvertinimas: Identifikavus rizikas vertinama rizikos pasireiškimo tikimybė ir galimas poveikis. Šis 
žingsnis padeda nustatyti, kurios rizikos yra kritiškos ir kur reikia skirti daugiau dėmesio. 

• Rizikų mažinimas: Po rizikų įvertinimo nustatomos prevencinės rizikos mažinimo priemonės galinčios 
sumažinti rizikos pasireiškimo tikimybę ir / arba galimą poveikį. Tai gali apimti įvairius veiksmus, tokius 
kaip saugumo procedūrų peržiūra, diegimas, infrastruktūros atnaujinimas, personalo mokymai ir kt. 

• Rizikų valdymo planavimas: sukuriamas išsamus rizikų valdymo planas, kuriame numatomos priemonės 
reaguoti į skirtingas rizikas. Tai apima veiksmų planus krizės situacijoms, komunikacijos strategijas su visais 
suinteresuotaisiais subjektais, ir kt. 

• Rizikų stebėjimas ir valdymas: Po planų sukūrimo būtina stebėti rizikos situacijas ir nuolat atnaujinti rizikų 
valdymo strategijas, atsižvelgiant į naujus duomenis ar pokyčius aplinkoje. 

LTOU rizikų valdymui skiriamas itin didelis dėmesys ir reikalingi resursai, užtikrinamas vadovybės bei procesų 
šeimininkų įsitraukimas. LTOU supranta, kad kiekviena veikla yra susijusi su rizika, todėl deda visas pastangas į 
sisteminį rizikų valdymą bei nuoseklumą. 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 45 

5. DARNUMAS  

LTOU vis daugiau dėmesio skiria darniam vystymuisi.  Įmonėje nuosekliai dirbama ties visomis trimis ESG (angl.  
Environmental, Social and Governance) sritimis – aplinkosauga, socialine sritimi ir valdysena.   

DARNUMO POLITIKA  

2022 m. antroje pusėje buvo patvirtinta LTOU darnumo politika. Ji apibrėžia socialiai atsakingos įmonės veiklos 
prioritetus bei principus, kurie padeda kryptingai formuoti darnios įmonės veiklą. Taip pat šia politika siekiama 
įsitraukti į tvarių oro uostų sistemą pasaulyje ir ją stiprinti.   
  
Lietuvių kalba darnumo politikos versija skelbiama viešai čia LTOU interneto svetainėje.  

DARNUMO VEIKLOS PRINCIPAI 

 
Dirbami ties visomis trejomis ESG dalimis laikomės LTOU darnumo politikos, kurioje yra įtvirtinti ir paskelbti 
pagrindiniai mūsų tvarios ir atsakingos veiklos principai, kuriais ir vadovaujamės plėtodami darnumo temas: 
• Formuojant LTOU Darnumo strategiją vadovaujamės Įmonės vizija, misija, vertybėmis bei strateginiais tikslais; 
• Darnumo strategiją įgyvendiname trijose darnumo srityse – aplinkosaugos, socialinėje bei ekonomikos – ir 
siekiame tiesiogiai prisidėti prie Darnaus vystymosi tikslų (angl. Sustainable Development Goals) įgyvendinimo; 
• Laikomės 10 Pasaulinio susitarimo (angl. Global Compact) principų žmogaus teisių, darbuotojų teisių, aplinkos 
apsaugos ir kovos su korupcija srityse; 
• Prisidedame prie Europos Žaliojo kurso, Paryžiaus susitarimo įgyvendinimo bei Europos oro uostų „Net zero” 
iniciatyvos iki 2050 m. sumažinti grynąjį išmetamų CO emisijų kiekį iki nulio. Esame įsipareigoję iki 2030 m. tapti 
neutralūs klimatui, vertinant emisijas į aplinką iš operacijų, kurias galime kontroliuoti (Scope 1 ir Scope 2); 
• Siekdami, kad mūsų veikla taptų klimatui neutrali, vadovaujamės „Airport Council International” programa CO 
emisijų vertinimui Airport Carbon Accreditation (toliau – ACA) ir siekiame pereiti visas pakopas iki aukščiausio 
lygmens „Neutrality” – nulinės emisijos iš operacijų, kurias gali kontroliuoti oro uostas, pasitelkiant kompensavimo 
mechanizmą. 
• Į darnumo strategijos kūrimo procesą įtraukiame suinteresuotąsias šalis, atsižvelgiame į jų poreikius ir lūkesčius. 
• Laikomės 2016 m. spalio 31 d. priimtos Oro uostų tvarumo deklaracijos, pasirašytos kartu su kitais tarptautiniais 
oro uostais: Čikagos, Dalaso, Romos, Amsterdamo Šipholio, Niujorko Džono F. Kenedžio (JFKIAT), Londono Hitrou, 
Londono Getviko ir kitais. Pagrindinis šios deklaracijos siekis – stiprinti tvarių ir atsparių oro uostų sistemą visame 
pasaulyje bendradarbiavimu, skaidrumu, inovacijomis ir įsitraukimu. 

PAGRINDINĖS DARNUMO KRYPTYS 

Įmonės darnumo strategijos pagrindas yra LTOU Reikšmingumo vertinimas, kuris rengiamas pagal Dvigubo 
Reikšmingumo vertinimo (CSRD) metodologiją. Reikšmingumo vertinimas yra tarsi žemėlapis, suformuotas iš trijų 
strateginių darnumo sričių – aplinkosaugos, socialinės veiklos ir valdysenos, kurias sudaro penkiolika tarpusavyje 
glaudžiai susijusių darnumo krypčių. Kiekviena jų įvertinta pagal finansinį ir poveikio reikšmingumą. 

https://blog.swedbank.lt/tvarumo-centras/kas-yra-tvarumas-versle
http://www.ltou.lt/lt/apie-lietuvos-oro-uostus/darnumas


Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 46 

 
 
Strateginiai darnumo tikslai yra integruoti į LTOU strateginius tikslus, o papildomi (vidiniai) darnumo tikslai yra 
pateikiami Darnumo ataskaitoje. Ji kasmet publikuojama LTOU interneto svetainėje, skiltyje Darnumo ataskaitos.  
 
Įmonėje taip pat nustatytos darnumo temų sąsajos su LTOU veiklos strategija ir atlikta SSGG analize – tai padeda 
suprasti, kaip organizacija galėtų tobulėti darnumo srityje ateityje.   
 

5.1. ĮMONĖS POLITIKA APLINKOSAUGOS SRITYJE  

2018 m. patvirtinta LTOU Aplinkosaugos strategija 2018–2028 m. ir 2022 m. patvirtinta Darnumo politika ir yra 
pagrindiniai dokumentai, kuriais vadovaujasi LTOU, veikdami šioje srityje.   
  
Įmonė siekia prisidėti prie Europos Žaliojo kurso ir Paryžiaus susitarimo įgyvendinimo, įsipareigodama iki 2030 m. 
sumažinti išmetamų CO2 emisijų kiekį iki nulio.  
 
Iki 2030 m. visi LTOU valdomi oro uostai pasieks ACA programos 4 lygį – „neutrality“: bus pasiektos nulinės emisijos 
iš operacijų, kurias gali kontroliuoti oro uostas, pasitelkiant kompensavimo mechanizmą.  
  
Šiuo metu įgyvendinant aplinkosaugos strategiją siekiama stebėti ir gerinti aplinkosauginę situaciją septyniose 
srityse:  

• triukšmo,  

• energijos ir klimato kaitos,  

• gamtinių išteklių,  

• atliekų,  

• laukinės gamtos ir bioįvairovės,  

• bendruomenės ir komunikacijos, 

• aplinkosaugos valdymo.   
 
Pagrindinės planuojamos LTOU aplinkosaugos veiklos kryptys 2024-2027 metams:  

https://www.ltou.lt/lt/apie-lietuvos-oro-uostus/darnumas/darnumo-ataskaitos


Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 47 

NET ZERO STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 
Net zero strategijoje nustatytas tikslas visiems oro uostams (VNO, KUN ir PLQ) tapti neutraliais klimatui iki 2030 

metų, ir nulinės emisijos oro uostais  - ne vėliau, nei iki 2050 m. Šis tikslas įtvirtintas pasirašant ACI Net zero 

rezoliuciją (https://www.aci-europe.org/netzero/airports-committed-to-net-zero.html). Ne vėliau, nei iki 

2024 m. gegužės mėn. oro uostai privalo parengti ir paskelbti viešai Net zero įgyvendinimo planus. LTOU Net 

zero strategijos įgyvendinimo planas bus parengtas iki 2023 m. pabaigos. Jį sudaro 7 dalys: 

I NET ZERO STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VALDYMAS 

Net zero strategijos įgyvendinimas bus paremtas ACI Airport Carbon Accreditation programa. Šiuo metu VNO yra 

3 programos lygyje (Level 3 Optimisation), o KUN ir PLQ – 2 programos lygyje (Level 2 Reduction). Planuojama, 

kad KUN ir PLQ pereis į trečiąjį programos lygį 2025 m., o 2030 m. visi oro uostai pereis į 4 programos lygį 

Neutrality. Kasmet bus skaičiuojamas CO2 pėdsakas (Scope 1, 2 ir 3; KUN ir PLQ Scope 3 bus pradėtas skaičiuoti 

ne vėliau, nei 2025 m., kartu parengiant suinteresuotųjų šalių įtraukimo planus), rengiamos tiek ACA programos , 

tiek Net zero strategijos įgyvendinimo plano ataskaitos. Taip pat numatoma parengti CO2 kompensavimo politiką, 

privalomų naujiems statiniams reikalavimų sąrašą, bei nustatyti ir įtvirtinti (SLA ir/arba sutartimis) reikalavimus 

partneriams dėl CO2 mažinimo. 

II TRANSPORTAS  

Pagrindinės kryptys transporto CO2 mažinimui – elektromobilumo didinimas, transporto parko atnaujinimas ir 

degalų iš atsinaujinančių šaltinių (bio-dyzelio) naudojimas. Įgyvendinant CEF finansuojamą projektą, iki 2026 m. 

VNO ir KUN bus išplėstas elektros įkrovimo stotelių tinklas (tiek landside, tiek airside), bei visi dyzeliniai VNO GPU 

(8 vnt.) pakeisti naujais, elektriniais. Transporto parko atnaujinimas bus vykdomas vadovaujantis Transporto 

programa, palaipsniui keičiant senas, nusidėvėjusias ir neefektyvias transporto priemones naujomis, 

atitinkančiomis naujausius rinkoje esamus ir prieinamus standartus. Lengvųjų transporto priemonių parke bus 

palaipsniui didinamas elektromobilių skaičius; siekiama, kad iki 2030 m. visos LTOU transporto parke esančios 

lengvosios transporto priemonės būtų elektrinės. Kadangi elektrinių alternatyvų sunkiosioms transporto 

priemonėms kol kas nėra, planuojama pradėti, ir, palaipsniui didinant kiekį, naudoti degalus iš atsinaujinančių 

šaltinių. Numatoma, kad jau 2024 m. tokių degalų kiekis bendrame LTOU suvartojime bus 30 proc.; o 2026 m. – 

50 proc.. 

III ŠILUMINĖ ENERGIJA  

VNO naudoja AB Vilniaus šilumos tinklai tiekiamą šiluminę energiją. Apsvarsčius įvairias alternatyvas, nuspręsta 

pasikliauti AB Vilniaus šilumos tinklai strategija, kurioje įtvirtintas tikslas iki 2026 m. vartotojams patiekti šiluminę 

energiją, kurios 93 proc. sudarys atsinaujinanti energija. KUN ir PLQ atveju planuojama, kad kol atsinaujinančios 

dujos taps prieinamos tinkle, bus įsigyjamos dujų kilmės garantijos (patvirtinančios, kad dujos buvo pagamintos iš 

atsinaujinančių energijos šaltinių).  

IV ELEKTROS ENERGIJA  

Elektros energijos, kurią naudoja LTOU ir partneriai, dekarbonizavimo bus siekiama VNO, KUN ir PLQ  įrengiant 

saulės jėgaines su kaupikliais, bei likusį  elektros energijos poreikį padengiant įsigijus nutolusią vėjo jėgainę. 

Numatoma, kad tiek saulės, tiek vėjo jėgainė bus pradėtos eksploatuoti 2025 m. Iki to laiko, siekiant mažinti CO2 

pėdsaką, kaip ir 2022-2023 m., taip ir 2024 m. bus įsigyjamos elektros energijos kilmės garantijos (patvirtinančios, 

kad elektros energija buvo pagaminta iš atsinaujinančių energijos šaltinių). Taip pat, kiekvieną kartą statant naujus, 

https://www.aci-europe.org/netzero/airports-committed-to-net-zero.html


Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 48 

bei rekonstruojant senus pastatus, bus svarstoma dėl saulės jėgainių įrengimo; 2025 m. saulės jėgainė bus įrengta 

ir pradėta eksploatuoti ant VNO T4 terminalo stogo. 

V PASTATAI IR ENERGETINIS EFEKTYVUMAS  

Įgyvendinant Net zero strategiją, bus siekiama ne tik naudoti energiją iš atsinaujinančių šaltinių, bet ir efektyvinti 

jos sunaudojimą. 2023-2024 m. bus atnaujintos KUN administracinio pastato, terminalo bei PGG katilinės. Iki 2025 

m. – įgyvendintas PLQ ŠVOK modernizavimo projektas, kurio metu bus pakeisti vėdinimo / oro kondicionavimo 

įrenginiai ir šilumos siurbliai, automatizuotas sistemos valdymas. Stiklinės fasado dalys, kurios praleidžia 

daugiausiai saulės šilumos / energijos, bus uždengtos valdomomis žaliuzėmis, leidžiančiomis sutaupyti 

kondicionavimo poreikį ir kaštus. Kartu su šiuo projektu, PLQ bus įdiegta pastatų valdymo sistema (Building 

management system; BMS).  VNO ir KUN BMS bus nuolat naujinamos, palaipsniui prijungiant naujas patalpas bei 

tobulinant funkcionalumą.   

VI SCOPE 3 EMISIJOS 

Didžiausią dalį LTOU Scope 3 emisijų sudaro orlaivių kilimo-tūpimo ciklo, judėjimo perone bei aptarnavimo metu 

išsiskiriantis CO2. Šių emisijų mažinimui būtinos alternatyvos aviaciniam kurui, bei orlaivių pagalbinėms jėgainėms 

stovėjimo perone metu. Siekiant paspartinti šiuos procesus bei nustatyti vienodus reikalavimus, buvo priimtas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo (vad. AFIR), ir dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl vienodų sąlygų darniajam oro transportui užtikrinimo (vad. ReFuel 

EU). AFIR įtvirtinti reikalavimai, kad iki 2025 m. sausio 1 d. būtų užtikrintas elektros tiekimas visiems orlaiviams, 

stovintiems prie galerijų (aktualu tik VNO), iki 2030 m. sausio 1 d. – visiems stovintiems orlaiviams. Iki 2026 m. 

VNO esami 5 vnt. GPU keleivių įlaipinimo galerijose bus pakeisti naujais FGPU, 2 vnt. FGPU bus įrengti naujame 

VNO išvykimo terminalo pastate (T4). 2024 m. planuojamo užbaigti KUN perono išplėtimo projekto metu visose 

rekonstruojamose / įrengiamose stovėjimo aikštelėse bus įrengti požeminiai FGPU (7 vnt.), o likusiam poreikiui 

padengti bus įsigyti 2 vnt. mobilių elektrinių GPU. PLQ bus įsigyti 2 vnt. mobilių elektrinių GPU, o įgyvendinant 

karinio mobilumo projektą, kartu su stovėjimo aikštelėmis, bus įrengti papildomi 2 FGPU. ReFuel EU nustato 

reikalavimus tvariųjų aviacinių degalų (angl. Safe aviation fuels, SAF) prieinamumui ir tiekimui Europos oro 

uostuose. Remiantis šiuo reglamentu, jau 2025 m. LTOU turės užtikrinti 2 proc. SAF nuo bendro išpilstomo 

aviacinio degalų kiekio, o iki 2030 m. šis procentas turės padidėti iki 5 proc. Ruošiantis sklandžiam ReFuel EU 

reikalavimų įgyvendinimui, 2024 m. bus parengtas LTOU SAF tiekimo įgyvendinimo planas. Jau dabar VNO ir PLQ 

kuro bazių nuomos sutartyse įtraukta nuostata, kad oro uostui pareikalavus, nuomininkas turės pasirūpinti 

reikiama infrastruktūra ir tvariųjų aviacinių degalų (angl. Safe aviation fuels, SAF) tiekimu. 2024 m. bus pradėtos 

diskusijos ir derybos su SAF tiekimo ir naudojimo proceso dalyviais: VNO ir PLQ kuro bazes nuomojančia UAB 

Baltjet; KUN kuro bazę valdančia UAB "Naftelf"; antžeminio aptarnavimo kompanijomis; aviacinio kuro gamintoju 

ir tiekėju LT oro uostams AB "Orlen Lietuva"; pagrindiniu SAF gamintoju it tiekėju Neste; avialinijomis ir kt.  

VII SCOPE 1 ir SCOPE 3 EMISIJOS (neprivalomos ir/arba nuo 4 ACA lygio) 

Tokių CO2 emisijų, kurios susidaro dėl atliekų, nuledinimo, statybos ir kitų procesų skaičiavimas yra neprivalomas, 

ir įtraukiamas į ACA programą tik nuo Level 4 (Transformation) lygio. Nepaisant to, 2024 m. yra numatytas Atliekų 

strategijos parengimas, siekiant efektyvinti atliekų surinkimo, rūšiavimo ir antrinio panaudojimo procesus, bei 

ieškoti kitų alternatyvų tvariam atliekų tvarkymui. 

 

Dalyvavimas mokslinių tyrimų projekte „ALIGHT“, kurio dvi pagrindinės temos – tvarieji aviaciniai degalai ir oro 
uosto energetinis efektyvumas. Projekto tikslas – rasti sprendimus, kaip oro uostus pritaikyti sparčiai aviacijoje 
ryškėjančioms tendencijoms – tvaresnei ir mažesnį poveikį aplinkai darančiai veiklai. Projekte Kopenhagos oro 
uosto vadovaujamos dalyvauja 14 organizacijų, o vienas iš svarbiausių partnerių šiame projekte - Vilniaus oro 
uostas, kurio atstovai ne tik dalyvauja sprendimų paieškoje, bet ir yra mažo dydžio oro uostų atstovais projekte, 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 49 

vertindami, kiek įvairūs aplinkosauginiai sprendimai gali būti įgyvendinami mažesne apimtimi. Įgyvendinant šį 
projektą, Lietuvos oro uostai gali tapti pirmaisiais, turėsiančiais galimybes įgyvendinti moderniausius sprendimus 
aplinkosaugai gerinti, energijos efektyvumui didinti bei diegti infrastruktūros pokyčius. Vienas iš pagrindinių 
projekto tikslų yra rasti būdus ženkliai sumažinti anglies dvideginio (CO2) emisijas, oro uostui veikiant įprastu 
režimu, pasitelkiant šioje iniciatyvoje išplėtotus sprendimus. Tolimesnėje ateityje (iki 2050 metų) siekiama oro 
uostų veikloje visai atsisakyti anglies dvideginio emisijų, tačiau tam reikėtų esminių pokyčių aviacijos 
infrastruktūroje visame pasaulyje. Projektu siekiama atrasti konkrečius sprendimus ir sukurti suprantamą 
koncepciją, kuri būtų skirta projektuoti ateities oro uostus. Didžiausias dėmesys skiriamas tvariųjų aviacinių degalų 
infrastruktūros ir tiekimo klausimams. Planuojama sukurti tokią ateities aviacijos infrastruktūrą, kuri galėtų 
aptarnauti, pavyzdžiui, elektrinius, vandenilio arba kito alternatyvaus aviacinio kuro varikliais varomus lėktuvus. 
Taip pat nagrinėjama, kaip į oro uostų infrastruktūrą galima integruoti elektrifikacijos sprendimus ir saulės jėgaines 
pastatų, transporto priemonių ir lėktuvų aptarnavimui ir galiausiai visiškai išvengti anglies dvideginio emisijų. 
Projektą planuojama baigti 2024 m. lapkričio mėnesį. 
 
Dalyvavimas Interreg Baltic Sea Region Programme (INTERREG) projekte „BSR Hydrogen Air Transport - 
Preparation of Baltic Sea Region Airports for Hydrogen Air Transport” Projektas sujungia 16 partnerių ir 24 
asocijuotas nares, kurias sieja Baltijos jūra – pagrindiniai partneriai yra išsidėstę aplink ją (Finavia, Swedavia, 
Lithuanian Airports, Riga Airport, Tallinn Airport, etc. Projektas prasidės 2023 m. rudenį, ir tęsis trejus metus. 
Pagrindinis projekto tikslas – pasiekti, kad trumpo nuotolio skrydžiai vandeniliu varomais orlaiviais taptų įmanomi, 
ir sujungtų aplink Baltijos jūrą išsidėsčiusius oro uostus. Viena iš projekto darbo krypčių, kurioje aktyviai planuoja 
įsitraukti LTOU kartu su FINNAVIA – sniego mašinų pritaikymas vandeniliniam kurui ir išbandymas realiomis 
sąlygomis. 
 
Triukšmo valdymas. Dėl savo artumo prie Vilniaus miesto centro ir intensyvios aplinkinių teritorijų urbanizacijos, 
viena pagrindinių VNO veiklos problemų yra orlaivių keliamas triukšmas ir jo poveikio valdymas, kadangi augant 
skrydžių intensyvumui didėja ir orlaivių sukeliamas triukšmo lygis. Ši problema yra aktuali ir KUN bei PLQ, ypač 
vertinant ilgalaikę perspektyvą ir KUN veiklos apimčių didėjimo perspektyvą. 2023 m. LTOU turi pradėti įgyvendinti 
vieną pagrindinių triukšmo valdymo instrumentų – aerodromų triukšmo apsaugos zonų (TAZ) nustatymo ir 
kompensavimo mechanizmo įgyvendinimą VNO, KUN ir PLQ, padėsiančius geriau spręsti iššūkius, kylančius dėl 
triukšmo poveikio gyventojams mažinimo priemonių įgyvendinimo.  Šios priemonės tikslas yra dvejopas: 
pirmiausia teritorijose, kurios pateks į TAZ, bus nustatyti apribojimai gyvenamosios ir visuomeninės paskirties 
sklypams, draudžiant juose naujas statybas ar rekonstrukciją, didinant gyvenamąjį plotą; kita vertus, į teritorijas, 
kuriose, remiantis kasmet rengiamais perspektyviniais triukšmo sklaidos žemėlapiais, bus viršijami reglamentuoti 
triukšmo dydžiai patenkančių pastatų savininkai ir valdytojai turės teisę kreiptis dėl kompensavimo už triukšmą 
mažinančių priemonių įsirengimą. Tokiu būdu bus ne tik valdoma gyvenamųjų teritorijų aplink oro uostą plėtra, 
tačiau ir mažinamas viršnorminio triukšmo veikiamų gyventojų skaičius. Lygiagrečiai kas tris metus bus 
atnaujinamas ir vykdomas VNO ir ON bendras triukšmo valdymo planas, kuriame numatytos įvairios triukšmą arba 
jo poveikį mažinančios priemonės, siekiant suvaldyti viršnorminio triukšmo zonų plėtrą. Pagrindinis tikslas 2024 
metams – atnaujinti, suderinti ir pasirašyti bendrą orlaivių stebėsenos procedūrą su AB Oro navigacija. Ji reikalinga 
tam, kad bendromis jėgomis būtų galima stebėti orlaivių judėjimą virš tankiai apgyvendintų teritorijų, o esant 
reikalui – imtis priemonių jų kontrolei.  LTOU taip pat numatoma priimti sprendimą dėl galimybės taikyti oro uosto 
rinkliavų moduliavimo mechanizmą, siekiant paskatinti oro vežėjus reguliariesiems skrydžiams naudoti mažesnį 
triukšmą ir mažesnes emisijas keliančius (naujausios kartos) orlaivius. LTOU vertins triukšmo rinkliavos įvedimą 
triukšmą izoliuojančių priemonių įsirengimui poreikiu. Kaip ir kasmet, 2023-2024 m. bus parengti faktiniai, 
matavimų duomenimis pagrįsti VNO, KUN ir PLQ triukšmo sklaidos žemėlapiai, siekiant įvertinti triukšmo zonų 
dydžių ir formos pokytį. 
 
Atliekų tvarkymo strategijos parengimas, numatytas 2024 m. Planuojama išsamiai išanalizuoti ir detaliai aprašyti 
medžiagų ir atliekų srautus LTOU veikloje, identifikuoti sistemos trūkumus, iškelti tikslus ir KPI jų įgyvendinimo 
pamatavimui, bei parengti išsamų atliekų tvarkymo veikos planą.  
 
Aplinkos oro taršos įvertinimas. 2021 m. pabaigoje pirmą kartą atlikti aplinkos oro užterštumo matavimai Vilniaus 
oro uosto aplinkoje pagrindiniais poveikį sveikatai darančiais teršalais - kietosiomis dalelėmis (KD10 ir KD2.5), 
azoto oksidais ir juodąja anglimi. Remiantis matavimų rezultatais, nebuvo nustatyta leistinos taršo viršijimų, tačiau 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 50 

detalesnėms išvadoms reikalinga atlikti daugiau tokių matavimų. Iniciatyvą planuojama tęsti vykdant tokius 
matavimus kasmet,  bei įtraukiant KUN ir PLQ. Priklausomai nuo matavimo rezultatų, planuojama svarstyti aplinkos 
oro užterštumo mažinimo priemonių, , suderintų su kitomis iniciatyvomis CO2 ir triukšmo mažinimo srityse, 
taikymą. 
 
Požeminio vandens ir paviršinių nuotekų monitoringo vykdymas. Numatoma tęsti paviršinių nuotekų ir požeminio 
vandens VNO ir PLQ kuro bazėse monitoringo programų vykdymą, nuolat stebint užterštumo rodiklius. VNO 
perone rekonstrukcijos metu buvo įrengta paviršinių nuotekų surinkimo sistema, bei 2023 m. baigtas statyti 
nuotekų perdirbimo įrenginys. Pradėjus eksploataciją, bus stebimas poveikis paviršinių nuotekų užterštumo 
rodikliams.   

 

5.2. KOVOS SU KORUPCIJA IR KYŠININKAVIMU  

Bendrovė, įgyvendindama politiką, apimančią kovą su korupcija ir kyšininkavimu, vadovaujasi esminiais skaidrumo 
principais ir atitikties reikalavimais. 
 
Pagrindinis LTOU dokumentas kovai su korupcija ir kyšininkavimu – Korupcijos prevencijos politikos aprašas.  
 
LTOU skatina sąžiningą verslo politiką ir skaidrų bendravimą su visais verslo partneriais ir institucijomis. Tam 
bendrovė  įgyvendina korupcijai atsparios aplinkos  priemonių visumą ir turi parengusi bei vadovaujasi svarbiais 
nacionaliniais, sektoriniais  ir vidiniais dokumentais, aiškiai apibrėžiančiais nulinę toleranciją korupcijai: 
 

• Turi patvirtintą Veiklos partnerių etikos kodeksą ir Darbuotojų etikos kodeksą.  
• Turi veikiančią korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių sistemą bei vadovaujasi šią sritį 

reglamentuojančiais vidiniais teisės aktais.  
• Vadovaujasi Susisiekimo ministerijos ir jos reguliavimo srities įmonių, įstaigų ir bendrovių svarbiausiais 

atsparumo korupcijai dokumentais.  
• Vadovaujasi patvirtintu Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo tvarkos 

aprašu, užtikrinant, kad visi darbuotojai laikosi Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų.  

• Vadovaujasi patvirtintu  Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo 
užtikrinimo aprašu; 

• Personalo patikimumo užtikrinimo procedūros vykdomos remiantis nacionalinių ir vidinių teisės aktų 
nuostatomis.  

 
Bendrovės darbuotojai bei kiti asmenys, pastebėję galimus teisės pažeidimų atvejus, apie tai gali pranešti 
pateikdami informaciją užpildydami specialią formą arba nurodytais kitais būdais. Šiems asmenims yra taikomas 
konfidencialumas ir Pranešėjų apsauga.   
 
LTOU kasmet atlieka korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą: artimiausiu metu rengiamasi atlikti atsparumo 
korupcijai lygio nustatymą bei korupcijos rizikos valdymo vertinimą.  

 

Kitos LTOU iniciatyvos kovos su korupcija ir kyšininkavimo srityje: 
 

• Vadovaujamasi nuline dovanų politika.  

• Vystomas tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir dalijimasis gerąja praktika korupcijos prevencijos 
srityje.  

• Didelis dėmesys skiriamas antikorupcinio sąmoningumo didinimui.  

• Vykdoma korupcijos prevencijos mokymų programa.  

• Apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones informuojama visuomenė.  
 

https://www.ltou.lt/lt/forms/savikontroles-forma
https://www.ltou.lt/lt/apie-lietuvos-oro-uostus/praneseju-apsauga


Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 51 

6. FINANSINĖS PROGNOZĖS  

LTOU finansinės prognozės 2024–2027 m. sudarytos atsižvelgiant į:  
 

• Istorinius finansinius duomenis ir jų pokyčių tendencijas;  

• Ekonominės raidos prognozes ir tendencijas (Lietuvos banko, LR finansų ministerijos, Europos centrinio 
banko prognozės);  

• Aviacinės ir neaviacinės veiklos įtaką, kuria vadovaujantis prognozuojami įmonės veiklos rodikliai;   

• Pajamų ir sąnaudų struktūrą bei jų apimtis;  

• Įmonės infrastruktūros būklę ir jos plėtros poreikius (sudaromas investicijų planas);  

• Įmonės turimus išteklius, prisiimtus įsipareigojimus, prognozuojamus balansinius pokyčius, išorinio 
finansavimo šaltinių poreikį;  

• Efektyvumo ir ekonomiškumo principus.  
  
Pateiktas scenarijus sudarytas įvertinus būsimus keleivių srautus bei vidines prielaidas. 2024 m. numatomas 
EBITDA mažėjimas siejamas su tuo, kad dėl vykdomų rekonstrukcijų mažiau augs LTOU komercinės pajamos. Taip 
pat numatomas darbo užmokesčių sąnaudų augimas dėl atlygio suvienodinimo su rinka bei papildomų naujų etatų 
aviacijos saugumo veikloje. 

PAJAMŲ PROGNOZĖ  

LTOU pajamų prognozės 2024–2027 m. sudarytos laikantis šių prielaidų:  
 

• prognozuojama, kad keleivių srautas į 2019 m. lygį grįš iki 2024 m. pabaigos;  

• įvertinti tarptautinių aviacijos organizacijų projekcijų scenarijai;   

• įvertinta geopolitinės situacijos, aukštos infliacijos ir galimos recesijos įtaka srautams;  

• LTOU toliau pirmaus Europoje pagal pasiūlytų vietų skaičiaus atkūrimo lygį;  

• analizuoti oro bendrovių prognozuojami atsigavimo scenarijai, tvarkaraščiai, pardavimų informacija ir 
planai, LTOU istorinė informacija – paklausą ir pasiūlą lemiantys veiksniai, tarpusavio koreliacija ir planai;  

• įvertintos Lietuvos verslo, turizmo ir už užsienio investicijų pritraukimą atsakingų suinteresuotųjų šalių 
prognozės, lemiančios keliavimo paklausą.  

  
Pagrindiniai 2024 m. veiksmai, nukreipti į neaviacinę veiklą:  
 

• Atsilaisvinusios infrastruktūros komercializavimas;  

• Naujų partnerių paieška, konkursų organizavimas, sutarčių pasirašymas.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 52 

LTOU konsoliduotos pajamos 2021–2027 m., tūkst. Eur 

 
 
 

LTOU konsoliduotos aviacinės veiklos pajamos 2021–2027 m., tūkst. Eur 

 
 
LTOU konsoliduotos neaviacinės veiklos pajamos 2021–2027 m., tūkst. Eur 

  

17 620
26 554

36 962 40 531 45 046 47 785 50 270
8 330

18 102

20 170
20 598

23 796
26 833

28 955

25 950

44 708

57 189 61 145 68 858
74 634

79 241

+0%

+10%

+20%

+30%

+40%

+50%

+60%

+70%

+80%

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Aviacinės veiklos pajamos Neaviacinės veiklos pajamos Bendros pajamos

16 051
23 430

32 298 35 495
39 916 42 653 45 132

872

1 978

3 494
3 690

3 778
3 775

3 775

288

1 069

1 134
1 322

1 327
1 332

1 338

+0%

+10%

+20%

+30%

+40%

+50%

+60%

+70%

+80%

+90%

+100%

10

10 010

20 010

30 010

40 010

50 010

60 010

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Rinkliavos Centrinės infrastruktūros pajamos Degalų tiekimo pajamos

6 706

14 295 15 763 17 459
20 490

23 239 25 076

1

3
4 2

3
3 3

8 330 

18 102 

20 170 
20 598 

23 796 
26 833 

28 955 

-20%

+0%

+20%

+40%

+60%

+80%

+100%

+120%

+140%

5

10

15

20

25

30

35

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

NT (pastatų, žemės) nuoma Kita komercinė neaviacinė veikla

Kita neaviacinė veikla Neaviacinės veiklos pajamos



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 53 

LTOU pajamos pagal filialus (KUN, PLQ, VNO) 2021–2027 m., tūkst. Eur 

  

SĄNAUDŲ PROGNOZĖ  

LTOU sąnaudų prognozės 2024–2027 m. sudarytos laikantis šių prielaidų:  
 

• įvertintas būtiniausių veiklų sąnaudų padidėjimas, atsižvelgiant į prognozuojamą infliacijos lygį, rinkos 
kainų, darbo užmokesčio pokyčius 2024-2027 m. laikotarpiu;  

• įvertintas energetikos išteklių kainų pokytis rinkoje;  

• numatytas energetinių išteklių įmonėje valdymo planas;  

• įvertintas poreikis pritraukti ir išlaikyti talentus organizacijoje, pasiūlant konkurencingesnes darbo 
sąlygas;  

• įvertintas papildomas sąnaudų poreikis siekiant užtikrinti privalomus reikalavimus;  

• įvertinti papildomi priežiūros darbai siekiant išvengti galimų incidentų dėl infrastruktūros kritinės 
būklės;  

• įvertintos sąnaudų optimizavimo galimybės siekiant didinti infrastruktūros panaudojimo ir veiklos 
organizavimo efektyvumą.  

 
LTOU konsoliduotos veiklos sąnaudos 2021–2027 m., tūkst. Eur 

 

19 564
35 198

46 095 49 888 56 137 60 896 64 678

4 147

6 644

7 525 7 595

8 582
9 269

9 825

1 514

2 866

3 569
3 662

4 138
4 469

4 737

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Vilniaus filialas Kauno filialas Palangos filialas

11 399 15 221 18 846 22 301 24 085 26 012 28 0932
4

3
4 4 4 4

3

5
5

7 7 8
8

4

5
8

8 8
8

9

8

10

11

13
14

14
14

20 631

29 275

35 528 41 218
43 493 45 924 48 523

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

10

20

30

40

50

60

70

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Personalo išlaikymas Komunalinės sąnaudos Turto ir transporto išlaidos

Adm./fin. sąnaudos Nusidėvėjimas Sąnaudos (opex)



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 54 

VEIKLOS REZULTATAI  

Pasibaigus COVID pandemijai nuo 2022 m. fiksuojamas spartesnis nei planuota keleivių skaičiaus ir pajamų 
augimas. Laukiama, jog 2024 m. keleivių skaičius augs iki 6,3 mln. ir leis tikėtis geresnio nei planuota rezultato 
(2023 m. pajamų atnaujintas planas  - 56,6 mln., laukiamas faktas – 57,2 mln.; 2023 m. atnaujintas EBITDA planas 
– 19,7 mln., laukiamas faktas, vertinant trijų ketvirčių faktinius rezultatus – 21,6 mln.).   
 
Augant infliacijai, darbo užmokesčiui, keičiantis tiekimo grandinėms, svyruojant energetikos kainoms, ženkliai auga 
įmonės fiksuoti kaštai. Vis tik įmonė rado būtų kaip subalansuoti situaciją: 2023 m. įgyvendino energijos taupymo 
planus, pradėjo investuoti į alternatyvių energetikos šaltinių diegimą ir atliko kitus veiksmus, kad veikla taptų 
efektyvesnė.  
 
Pagal dabartines prognozes, 2024-2027 m. sąnaudų augimas planuojamas atsižvelgiant į infliacijos augimą, o 
pajamų augimas bus nuosaikesnis nei 2022-2023 m., todėl numatomas nuosaikus ir EBITDA augimas.  
 
 
LTOU EBITDA 2021–2027 m.   
 

 
 
 
LTOU konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita 2022–2027 m., tūkst. Eur  
 

 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P 

Pajamos 44 709 57 189 61 145 68 858 74 634 79 241 

Aviacinės veiklos pajamos 26 553 36 962 40 531 45 046 47 785 50 270 

Neaviacinės veiklos pajamos 18 104 20 170 20 598 23 796 26 833 28 955 

Finansinės investicinės veiklos 
pajamos 

52 57 16 16 16 16 

Veiklos sąnaudos 29 275 35 528 41 218 43 493 45 924 48 523 

Personalo išlaikymas 15 221 18 846 22 301 24 085 26 012 28 093 

5 318

15 437

21 629
19 927

25 365

28 710

30 718

20%

35%
38%

33%

37%

38%

39%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

EBITDA EBITDA marža



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 55 

Komunalinės ir ryšių sąnaudos 4 098 3 441 3 594 3 687 3 784 3 881 

Turto ir transporto išlaidos 5 057 5 451 7 267 7 456 7 649 7 849 

Adm./fin. sąnaudos 4 899 7 790 8 056 8 265 8 479 8 700 

EBITDA 15 434 21 661 19 927 25 365 28 710 30 718 

EBITDA marža 35% 38% 33% 37% 38% 39% 

Nusidėvėjimas 10 079 11 171 13 204 13 547 13 900 14 261 

Finansinė investicinė veikla 313 1 507 2 178 2 235 2 294 2 354 

Grynasis pelnas 3 184 6 517 3 271 8 276 11 177 12 729 

 
 
 
LTOU prognozuojama 2022–2027 m. balansinė ataskaita, tūkst. Eur 
 

 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P 

ILGALAIKIS TURTAS  205 285 312 480 391 990 433 990 470 990 500 990 

TRUMPALAIKIS TURTAS  25 593 25 730 17 158 21 201 16 754 14 739 

TURTO IŠ VISO: 230 878 338 210 409 149 455 191 487 744 515 730 

NUOSAVAS KAPITALAS  127 607 156 630 160 228 169 332 181 625 195 627 

DOTACIJOS  57 282 106 401 126 951 126 951 126 951 126 951 

MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI  

45 989 75 180 121 970 158 909 179 169 193 152 

NUOSAVO KAPITALO IR 
ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ 
VISO:  

230 878 338 210 409 149 455 191 487 744 515 730 

 
LTOU prognozuojama 2024–2027 m. pinigų srautų ataskaita, tūkst. Eur 
 

 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P 

Pinigų likutis periodo pradžioje   17 673 8 425 11 726 6 468 

 Įprastinė veikla   
-66 176 -19 967 -13 412 -5 937 

Pagrindinė veikla 17 873 25 365 28 710 30 718 

Pelno įmoka/dividendai* -4 539 -3 332 -5 122 -6 655 

Investicinė veikla -79 510 -42 000 -37 000 -30 000 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 56 

Valstybės biudžeto lėšos  /ES lėšos 20 550 1 000 1 000 1 000 

 Gautos paskolos   44 000 30 000 15 000 10 000 

Paskolų  grąžinimas ir aptarnavimas  
-7 622 -7 732 -7 847 -7 968 

Pinigų likutis periodo pabaigoje   8 425 11 726 6 468 3 563 

* planuojama imtis priemonių siekiant pelno įmoką/dividendus reinvestuoti į strateginius projektus 

INVESTICIJOS IR JŲ FINANSAVIMO ŠALTINIAI  

2022 m. buvo atnaujinta LTOU Investicijų vertinimo politika, kuria nustatomi pagrindiniai principai, kaip atrinkti ir 
vertinti investicijas, kad jos atitiktų strateginį veiklos planą.   
 
LTOU projektai skirstomi į:  
 

• Ne investicinius, veiklos užtikrinimo projektus kurie būtini veiklos tęstinumui užtikrinti bei 
reikalavimams atitikti;  

• Komercinius–investicinius, skirtus neaviacinių paslaugų plėtrai ir naujų paslaugų kūrimui.  
  
2024–2027 m. laikotarpiu investicijos bus atliekamos laikantis šių principų:  
 

• Investicijų atsiperkamumas vertinamas pagal kaštų naudos analizę;  

• Investicijų atsiperkamumo trukmė 7–10 metų;  

• Būtinybė atitikti skrydžių saugos ir aviacijos saugumo reikalavimus;  

• Savalaikė ir tinkama reakcija į rinkos pokyčius bei atsirandančias galimybes;  

• siekis mažinti neigiamą poveikį aplinkai, tausoti išteklius (atsinaujinančių energijos šaltinių plėtra oro 
uostuose);  

• Turimos infrastruktūros išnaudojimas komercinių paslaugų plėtrai;  

• Tolimesnės įmonės veiklos plėtra;  

• Keleivių patirties gerinimas ir pasitenkinimo didinimas.  
  
Planuojame investicijas, kad pasiektume šių tikslų:  
 

• Esamos infrastruktūros efektyvus išnaudojimas, sutelkiant dėmesį į paslaugos kokybės gerinimą: 
keleivių terminalų perplanavimo darbai, pritaikant juos keleivių besikeičiantiems poreikiams.  

• Aviacijos saugumo kokybės ir aptarnavimo greičio didinimas: įdiegiama nauja bagažo apdorojimo 
sistema, įsigyjama naujesnės kartos tikrinimo įranga (keleivių ir bagažo).  

• Aerodromų plėtra užtikrinant saugą bei pritaikant dvigubos paskirties tikslams.  

• LTOU veiklos sąnaudų mažinimas: atsinaujinančių energijos šaltinių plėtra; diegiamos informacinės 
technologijos ir kt.  

• Neaviacinių paslaugų pasiūlos plėtra, plečiant komercinius plotus, didinant automobilių stovėjimo vietų 
skaičių ir kt.  

 
LTOU veikia Investicinis komitetas (IK), kurio pagrindinis uždavinys apdairiai ir kolegialiai valdyti bendrovės turtą, 
pritraukiant reikiamas kompetencijas, reikalingus priimti gerai išanalizuotus investicinius sprendimus, 
atsižvelgiant į įmonės tikslus ir strategiją. IK tvirtina investicijas į turtą (CAPEX) – kai planuojamos investicijos yra 
daugiau nei 50 tūkst. Eur  be PVM.   
 
 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 57 

LTOU 2023-2026 m. planuojamos investicijos ir jų finansavimo šaltiniai, tūkst. Eur 
 

Investicijos 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P 

Investicinė veikla (Capex)   79 510  42 000 37 000  30 000 

ES Dotacijos, VB lėšos  15 688 1 000 1 000 1 000 

Gautos paskolos   44 000 30 000 15 000 10 000 

Nuosavos lėšos  19 822 11 000 21 000 19 000 

 



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 58 

7. STRATEGIJOS VERTINIMO, TOBULINIMO IR PALAIKYMO PRINCIPAI  

Strateginio veiklos plano stebėjimo ir vertinimo tikslas – nuolat kontroliuoti LTOU strateginių tikslų pažangą ir 
užtikrinti, kad įgyvendinimui reikalingi sprendimai būtų priimi vietoje ir laiku.   
  
Strategijos įgyvendinimo ir priežiūros procesą sudaro:  
 

1. Ketverių metų strateginio veiklos plano parengimas ir įgyvendinimas;  
2. Metinių biudžetų parengimas ir įgyvendinimas;  
3. Mėnesinių, ketvirtinių ir metinių rezultatų peržiūra ir aptarimas;  
4. Strateginio plano tikslinimas ir atnaujinimas.  

  
Strateginiame veiklos plane apibrėžiama LTOU vystymosi kryptis, pagrindiniai KPI, taip pat papildomų rodiklių 
atskirų struktūrinių vienetų veiklos vertinimai. Papildomi rodikliai nustatomi įmonės darbuotojų sutarimu.  
  
LTOU strateginį planą, biudžetą, KPI tvirtina įmonės valdyba. Veiklos plano, biudžeto, KPI įgyvendinimas 
pristatomas valdybai ne rečiau kaip kas ketvirtį.  
  
Plano įgyvendinimas stebimas kiekvieną mėnesį, pristatomos ir aptariamos rezultatų ataskaitos. Kas mėnesį 
vykdoma ir biudžeto vykdymo kontrolė.  
  
Strateginis planas išsamiai atnaujinamas ir tvirtinamas vieną kartą per metus 4-erių metų laikotarpiui.   
Rengiant ir įgyvendinant strategiją tiesiogiai dalyvauja kiekvienas įmonės struktūrinis padalinys. 
 
Strateginio planavimo proceso schema  
 
 

 
 
 
 

Rugpjūtis-
Rugsėjis. 

Aplinkos veiksnių 
analizė, verslo 

pokyčių 
įvertinimas

Rugsėjis-Spalis. 
Strateginės 

sesijos 
strategijos 
peržiūrai ir 

aktualizavimui, 
strateginių 

iniciatyvų, tikslų, 
uždavinių 

nustatymui

Rugsėjis-Spalis. 
Plano projekto 

parengimas

Spalis. Pirminio 
projekto 

aptarimas 
valdyboje

Lapkritis. 
Pirminio 
projekto 

pateikimas 
akcininkui ir 

Valdymo 
koordinavimo 

centrui

Gruodis. 
Korekcijos pagal 

pastabas 

Gruodis. 
Tvirtinimas 
valdyboje ir 

teikimas 
akcininkui



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 59 

8. PRIEDAI  

  
Priedai, pateikiami elektroniniu formatu (Excel)   

  
1. Įmonės prognozuojamos pajamos (FP-1) 
2. Įmonės prognozuojamos sąnaudos (FP-2)    
3. Įmonės prognozuojama pelno (nuostolių) ataskaita (FP-3) 
4. Įmonės prognozuojamos investicijos ir jų finansavimo šaltiniai (FP-4) 
5. Įmonės prognozuojami įsipareigojimai finansinėms institucijoms (FP-5) 
6. Įmonės prognozuojama  balansinė ataskaita (FP-6) 
7. Įmonės prognozuojami suvestiniai finansiniai rodikliai (FP-7) 
8. Įmonės 2024 m. turto įsigijimo ir skolinimosi planas (FP-8) 
9. Įmonės pinigų srautų ataskaita (FP-9) 
10. Aplinkos veiksnių atitiktis strateginiams rodikliams (10 priedas) 
  
Kiti priedai 

  
11. Santrumpos ir terminai 

12. Skrydžių ir keleivių prognozės pagal filialus 

13. LTOU pagrindinių investicinių projektų pagrindimas 

14. LTOU organizacinė struktūra  

15. Lietuvos oro uostų (VNO, KUN, PLQ) ilgalaikiai išvystymo planai iki 2052 m. (Master plans) 

  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 60 

11 PRIEDAS 

SANTRUMPOS IR TERMINAI  

AB  Akcinė bendrovė  

ACI  Tarptautinė oro uostų taryba  

BVP  Bendrasis vidaus produktas  

EBITDA  Pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą bei amortizaciją  

EBPO  Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija  

EP  Europos Parlamentas  

ES  Europos Sąjunga  

GH  Antžeminio aptarnavimo paslaugos  

IATA  Tarptautinė oro transporto asociacija  

ICAO  Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija  

IT  Informacinės technologijos  

KAS  Klientų aptarnavimo standartas  

KPI  Veiklos matavimo rodiklis  

KTT  Kilimo-tūpimo takas  

KUN  AB Lietuvos oro uostų Kauno filialas  

LCC  Žemų sąnaudų modelio oro linijų bendrovės  

LTOU  AB Lietuvos oro uostai  

LR  Lietuvos Respublika  

LSA  Labai svarbūs asmenys  

OECD  Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija  

PAV  Poveikio aplinkai vertinimas  

PLQ  AB Lietuvos oro uostų Palangos filialas  

RDF  Maršrutų plėtros fondas  

RJA  Riboto judėjimo asmenys  

SSGG  Organizacijos stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės  

TKA  Transporto kompetencijų agentūra  

VNO  AB Lietuvos oro uostų Vilniaus filialas  

VVĮ  Valstybės valdomos įmonės  

 

  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 61 

12 PRIEDAS 

SKRYDŽIŲ IR KELEIVIŲ PROGNOZĖS PAGAL FILIALUS 

VNO prognozė 
 

 
 
KUN prognozė 
 

 
 
PLQ prognozė 
 

 
 

1 898 991

3 915 870
4 407 018 4 645 866

5 260 000
5 620 000

5 950 000

25 316

36 693 38 279 39 976

46 360
48 790

51 240

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Keleivių sk. Skrydžių sk.

487 532

1 158 304

1 318 496 1 357 599 1 410 000 1 475 000 1 545 000

6 887 10 475

10 780 11 078
12 230 12 370 12 670

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Keleivių sk. Skrydžių sk.

85 893

274 879
311 937

334 496
375 000

410 000
435 000

2 234

3 685 3 760
4 371 4 520

4 780 4 950

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

2021 F 2022 F 2023 L 2024 P 2025 P 2026 P 2027 P

Keleivių sk. Skrydžių sk.



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 62 

15 PRIEDAS 

LTOU PAGRINDINIŲ INVESTICINIŲ PROJEKTŲ PAGRINDIMAS 

 

Eil. Nr.  Investicinis projektas  Filialas  
Preliminarus  
įgyvendinimo 
laikotarpis 

Investicijų pagrindimas  

1.  VNO terminalo rekonstrukcija (VNO programa)  VNO  2019–2028 m.  

Šiuo metu turima VNO terminalų infrastruktūra netenkina minimalių keleivių patirties rodiklių, kurie yra kritiniai siekiant išplėsti 
Lietuvos pasiekiamumo žemėlapį pritraukiant naujas aviakompanijas ir naujas kryptis. Programos tikslas – išvystyti 
infrastruktūrą, kuri būtų pajėgi aptarnauti 2400 kel./val. (viena kryptimi) piko metu bei įrengti tinkamą infrastruktūrą terminalo 
prieigose bei aerodrome. Programa apima tris pagrindines infrastruktūros dalis:  

• keleivių terminalus;  

• transporto prieigas;  

• aerodromą.   
Pagrindiniai programos projektai:  

• naujas išvykimo terminalas su išplėsta transporto prieigų dalimi;  

• naujas VIP keleivių terminalas;  

• esamo terminalo rekonstrukcija.   

• aerodromo rekonstrukcija.  
Dabartinis VNO keleivių terminalas yra suprojektuotas aptarnauti 3,5 mln. keleivių srautą per metus, o  jau 2019 m. aptarnauta 
apie 5 mln. keleivių.   
VNO rekonstrukcijos programa ir joje įgyvendinami projektai užtikrins optimalius keleivių patirties standartus bei reikiamą 
infrastruktūros pralaidumą artimiausiam 10 metų laikotarpiui.  
Projektas vykdomas VNO programos apimtyje ir atskirai projektui NPV ir IRR neskaičiuotas. VNO programos IRR yra didesnis nei 
WACC, o NPV - teigiamas (VNO programa apima komercinius projektus, todėl duomenys ataskaitoje neatskleidžiami).  

2.  
Kauno oro uosto terminalo plėtra  
(KUN programa)  

KUN  2022–2025 m.  

Projekto metu norima išplėsti esamą KUN terminalo infrastruktūrą, taip, kad ji būtų pajėgi aptarnauti iki 2 mln. keleivių per 
metus, 800 keleivių val., sukuriant technines galimybes aptarnauti 6 orlaivius vienu metu. Dabartinį terminalo plotą planuojama 
išplėsti daugiau nei 45proc..  
Esamas keleivių terminalo pastatas bus praplečiamas pastatant du priestatus. Įgyvendinus terminalo plėtrą, keleivių terminalas 
bus pajėgus aptarnauti prognozuojamus keleivių srautus.  
Projektas vykdomas KUN programos apimtyje ir atskirai projektui NPV ir IRR neskaičiuotas. KUN programos IRR yra didesnis nei 
WACC, o NPV - teigiamas (KUN programa apima komercinius projektus, todėl duomenys ataskaitoje neatskleidžiami).  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 63 

3.  Perimetro vaizdo stebėjimo sistemų atnaujinimas  
VNO  
KUN  
PLQ  

2020–2026 m.  

Numatoma įrengti aukštos raiškos vaizdo stebėjimo kameras, kurių pagalba būtų ženkliai pagerinta perduodamo vaizdo kokybė 
ir kaupiamas aukštos kokybės vaizdo archyvas. Sistema gebės vykdyti vaizdo duomenų analizę (gebės aptikti objektus, judančius 
„draudžiama“ kryptimi; gebės aptikti, jei objektas dingo iš numatyto  ploto; gebės aptikti virtualios linijos kirtimą; ir pan.). 
Operatoriams nereikės stebėti visų kamerų vaizdų, sistema savarankiškai gebės signalizuoti apie pažeidimus atvaizduojant 
operatoriams tik kamerų vaizdus su aktualiais įvykiais. Minėti funkcionalumai ženkliai prisidės prie efektyvaus oro uostų 
saugumo užtikrinimo. Dabartinė analoginė vaizdo sistema morališkai ir techniškai pasenusi, perduodamo vaizdo kokybė ir 
funkcionalumas netenkina oro uosto saugumą užtikrinančiu tarnybų reikalavimų.  
Projektas būtinas veiklos tęstinumui užtikrinti bei galiojančioms veiklą reglamentuojančioms normoms atitikti (saugumo 
užtikrinimo aspektai).  

4.  Aviacijos saugumo įranga  
VNO  
KUN  
PLQ  

2022–2025 m.  

Įsigijus naują aviacinio saugumo patikros įrangą ir atsižvelgiant į ES įgyvendinimo reglamento 2015/1998 priedo 4.1.2.1 punktu, 
keleiviams iš rankinio bagažo nereikės išsiiminėti kompiuterių ir didelių elektronikos įrenginių bei skysčių. Tai paspartins keleivių 
patikros procedūras. Taip pat bus užtikrinamas didesnis aviacijos saugumas, nes įrenginys automatiškai aptiks sprogstamąsias 
medžiagas keleivio rankiniame bagaže.  
Projektas būtinas veiklos tęstinumui užtikrinti bei galiojančioms veiklą reglamentuojančioms normoms atitikti (saugumo 
užtikrinimo aspektai).  

5.  
Rentgeno spindulių įrenginiai keleivių registruoto 
bagažo tikrinimui  

VNO, 
KUN  
PLQ  

2021-2025 m.  

Šiuo metu naudojamos saugumo įrangos galiojimas baigiasi 2020 m., todėl reikia atnaujinti saugumo įrangą. Vadovaujantis ES 
įgyvendinimo reglamento 2015/1998 priedo 12.4.2.2 punktu, KUN 2 standarto EDS gali naudoti tik iki 2020-09-01, todėl būtina 
įsigyti naują įrangą. Investicijos paskirtis yra užtikrinti aviacijos saugumą, nes įrenginys automatiškai aptiks sprogstamąsias 
medžiagas keleivio registruotame bagaže.  
Projektas būtinas veiklos tęstinumui užtikrinti bei galiojančioms veiklą reglamentuojančioms normoms atitikti (saugumo 
užtikrinimo aspektai).  

6.   LTOU transporto programa  

VNO, 
KUN, 
PLQ  
  

2022-2027 m.  

Oro uostų naudojamas ilgalaikis turtas, kuris susijęs su aerodromo priežiūra ir skrydžių saugos užtikrinimu, turi atitikti 
techninius reikalavimus, kuriuos nustato TKA ar EASA. Dauguma naudojamos technikos yra pasenusi, nebeatitinka jai keliamų 
reikalavimų, jos remontui kiekvienais metais skiriama vis daugiau lėšų, o techniniai parametrai neatitinka šiuolaikinių keliamų 
reikalavimų. Oro uostuose ketinama atnaujinti sniego valymo automobilius, traktorius, priešgaisrinius automobilius, lengvuosius 
automobilius, savivarčius ir kt. veiklos užtikrinimui būtinas transporto priemones. Planuojamų atnaujinti priešgaisrinių 
gelbėjimo automobilių parku,  bus užtikrinama reikiama oro uostų priešgaisrinė kategorija, įvykus incidentui bus tinkamai 
reaguojama.  
Projektas būtinas veiklos tęstinumui užtikrinti bei galiojančioms veiklą reglamentuojančioms normoms atitikti (veiklos 
aerodrome užtikrinimo aspektai).  

 
 
  



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.      
 

 64 

14 PRIEDAS 

LIETUVOS ORO UOSTŲ ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 
  

Vidaus audito skyrius funkciškai pavaldus Audito komitetui, administraciniu pavaldumu –  įmonės generaliniam direktoriui



Strateginis veiklos planas 2024-2027 m.     
 

 65 

 


